
  

LATVIJAS REPUBLIKA
LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16,  Limbažos,  LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638
e-pasts: dome@limbazi.lv

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Nr.14

Limbažos 2010.gada 22.jūlijā  

sēde sasaukta plkst.15.00
sēdi atklāj plkst.15.05

Darba kārtība: 
1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 22.06.2010. Domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu.
2. Par Limbažu novada zīmola apstiprināšanu.
3. Par  saistošo  noteikumu  “Par  Limbažu  novada  zīmola  izmantošanu”  projekta 

apstiprināšanu.
4. Par SIA ``Limbažu grāmatnīca`` iesniegumu.
5. Par telpu Sporta un kultūras centrā "Vidriži" iznomāšanu pensionāru apvienībai “Sarma”.
6. Par  saistošo  noteikumu  ``Par  Limbažu  Lielezera  ūdenstilpes  un  piekrastes  zonas 

uzturēšanas kārtības noteikumi`` projekta apstiprināšanu.
7. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA “Jokas Developments”.
8. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu  z/s “Gundegas”.
9. Par  SIA  “Iromāja”  iznomāto  telpu  Burtnieku  ielā  7,  Limbažos  nomas  maksas 

samazināšanu.
10. Par Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018. gada grozījumu 

apstiprināšanu  un  saistošo  noteikumu  “Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas 
plānojuma  2006.-2018.  gada  grozījumu  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi” projekta apstiprināšanu.

11. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 1, Limbažos izsoles noteikumu apstiprināšanu.
12. Par biedrības  “Māja Sporta 10” iesniegumu par apsaimniekošanas līguma noslēgšanu.
13. Par biedrības MK “MOTO A-Z” iesniegumu par finansiālo atbalstu Baltijas čempionātu 

Enduro un Endurokrosā organizēšanai.
14. Par biedrības “HK Lemisele” iesniegumu par slidotavas laukuma Rīgas ielā 30, Limbažos 

nomu.
15. Par SIA “LV Dats” iesniegumu par torņa Jūras ielā 15, Limbažos nomu.
16. Par Limbažu 1.vidusskolas iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu elektriskās plīts iegādei 

un uzstādīšanai skolas ēdnīcā.
17. Par dzīvojamās mājas Limbažos,  Lauku ielā  5 nodošanu pārvaldīšanā  biedrībai “Māja 

Lauku 5”.



2

18. Par  Modras  Krutovas  iesniegumu (sociālā  dzīvokļa  īres  līguma termiņa  pagarināšana, 
Limbažu pilsēta).

19. Par  Jeļenas  Vizlas  iesniegumu  (sociālā  dzīvokļa  īres  līguma  termiņa  pagarināšana, 
Limbažu pilsēta).

20. Par Egitas Ūdres iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta).
21. Par Jutas Siliņas iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta).
22. Par sociālā dzīvokļa Limbažos, Cēsu ielā 15-7, izīrēšanu.
23. Par  I/u  “Rēbuss  IG”  iesniegumu (par  zemes  nomas  līgumu  ar  SIA “Ra-Kurss  IG” 

Limbažu tirgū)
24. Par  Nikolaja  Sona,  IK  ”Elsons”  un  IK  “Pērle  SS”  iesniegumiem  (par  tirdzniecību 

Limbažu tirgū).
25. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Limbažu pagastā, „Rēzas".
26. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Skultes pagastā, Skultē, Ainažu ielā 12.
27. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Katvaru pagastā, „Jaunsalas”.
28. Par Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumu galīgās redakcijas 

apstiprināšanu.
29. Par  nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķa  maiņu  zemes  gabalam  Jūras  ielā  34A, 

Limbažos, Limbažu novadā.
30. Par Limbažu pilsētas domes Zemes komisijas 14.11.2007. lēmuma „Par nepieciešamās 

platības noteikšanu SIA „AIVA X” piederošo ēku apkalpošanai un uzturēšanai Rīgas ielā 
40, Limbažos” (prot. Nr. 14, 5.§) atcelšanu.

31. Par  saistošo  noteikumu  ``Par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas  aprites 
kārtību Limbažu novadā`` projekta apstiprināšanu. 

32. Par nekustamā  īpašuma- zemesgabala „Gundegas”,  Viļķenes pagastā,  Limbažu novadā 
atsavināšanu.

33. Par adreses piešķiršanu garāžu masīvam Cēsu ielā, Limbažos, Limbažu novadā.
34. Par  nosaukuma  maiņu  nekustamajam  īpašumam  “Lidlauks  Langači”,  Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā.
35. Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali.
36. Par nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali.
37. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA  „Ziemeļvidzemes  atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija”.
38. Par  projekta  „Ielas  rekonstrukcija  no Jūras  un Ozolaines ielu krustojuma līdz pilsētas 

robežai” iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
39. Par  projekta  „Jūras  ielas  un  Ozolaines  ielas  krustojuma  rekonstrukcija  Limbažos” 

iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
40. Par dalību Kultūras ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
41. Par  projekta  „Speciālistu  piesaiste  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvās 

kapacitātes celšanai” iesniegšanu VRAA izsludinātajā projektu konkursā.
42. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru 

pagasta  Pociema  Kultūras  namā”  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.

43. Par  projekta  „Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai 
Limbažu  Kultūras  namā”  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla”  izsludinātajā 
projektu konkursā.

44. Par  projekta  „Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai 
Umurgas pagasta Umurgas Kultūras namā” biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.



3

45. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Vidrižu 
pagasta sporta un kultūras centra “Vidriži”” biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.

46. Par publiskās apspriešanas organizēšanu satiksmes kustības organizācijas maiņai Limbažu 
pilsētā.

47. Par  nodomu  noteikt  aizliegumu  ģenētiski  modificētu  kultūraugu  audzēšanai  Limbažu 
novada pašvaldības teritorijā.

48. Par  saistošo  noteikumu  ``Par  grozījumiem  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošajos 
noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības 2010.gada pamatbudžetu laikā no 
2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”`` projekta apstiprināšanu.

49. Par  saistošo  noteikumu  ``Par  grozījumiem  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošajos 
noteikumos Nr.15 „Par Limbažu novada pašvaldības 2010.gada speciālo budžetu laikā no 
2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim```` projekta apstiprināšanu.

50. Par atbalstu Aijas Andersones projekta „Sirds veselības profilakses kabineta izveide un 
vides pieejamības nodrošināšana Bīriņu feldšeru punktā” līdzfinansējuma nodrošināšanai.

51. Par adreses piešķiršanu glābšanas postenim.
52. Par  Izglītības  nodaļas  vadītājas  G.Karpovas  ziņojumu par  vispārējās  izglītības iestāžu 

reorganizāciju Limbažu novadā.
53. Par finansējuma piešķiršanu Skultes pagasta Kultūras centram.
54. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītāja amata nosaukuma 

maiņu.

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Gints ROŽKALNS.
Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA.

Sēdē  piedalās: deputāti  Vaira  ĀBELE,  Aivars  KONTIŅŠ,  Aigars  LEGZDIŅŠ,  Salvis 
LEGZDIŅŠ,  Gunta  OZOLA, Velta  PURIŅA, Aksels  ROSHOFS, Gints  ROŽKALNS, Ziedonis 
RUBEZIS,  Mārtiņš  Ritums  TREIMANIS, Andis  ZAĻAISKALNS,  Didzis  ZEMMERS,  Juris 
ŽŪRIŅŠ.

Sēdē  nepiedalās: deputāts  Normunds  BOMIS,  Andris  GARKLĀVS  (tiešo  darba  pienākumu 
veikšana).

Uzaicinātie,  piedalās: Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvās  nodaļas  vadītāja  Antra 
KAMALA, Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga  BRIEDE, Limbažu 
novada pašvaldības izpilddirektors Agris  BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības nekustamā 
īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada 
pašvaldības  sabiedrisko  attiecību  speciāliste  Līva  TAURIŅA,  Limbažu  novada  pašvaldības 
attīstības  nodaļas  vadītājs  Ģirts  IELEJA,  Katvaru  pagasta  pārvaldes  vadītāja  Ināra  DUKSE, 
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Andris  KĻAVA, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris 
MAGONE,  Limbažu  pilsētas  pārvaldes  vadītājs  Māris  BEĻAUNIEKS,  Limbažu  pilsētas 
pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas  vadītājs  Leons GERĶIS,  Vidrižu pagasta  pārvaldes  vadītājs 
Jānis  ĻEVŠINS,  Limbažu  pašvaldības  policijas  priekšnieks  Valdis  AUZIŅŠ,  Limbažu  TIC 
Vadītāja  Ilze  MILLERE, PA ``ALDA`` direktors  Jānis REMESS, SIA ``Reģionālie  projekti`` 
pārstāve  Santa  PĒTERSONE,  SIA  „Izdevniecība  Auseklis”  redaktore  Regīna  TAMANE, 
Limbažu televīzijas raidījumu producente Ligita IVANOVA, Limbažu pilsētas iedzīvotāji Juris 
KOCIŅŠ,  Normunds  GREIZIS,  Jānis  GREIZIS,  Madara  GREIZE,  Uģis  KAPZEMS, 
Māris  SEGLIŅŠ,  Ritvars  RAMIS  (jautājumā  par Limbažu  Lielezera  ūdenstilpes  un 
piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumu projekta apstiprināšanu.



4

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Gints Rožkalns ierosina 10 
darba kārtības jautājumu izskatīt kā 2.darba kārtības jautājumu un papildināt sēdes darba kārtību 
ar 16.papildus darba kārtības jautājumiem:

1. Par  ielu  nosaukumu piešķiršanu Skultes  pagastā,  Limbažu novadā  (Jūras  iela,  Skulte, 
Skultes pagasts; Otrā Jūras iela, Skulte, Skultes pagasts; Mazā Sila iela, Skulte, Skultes 
pagasts).

2. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Jūras 
iela 3, Skulte, Skultes pagasts).

3. Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Upeslīči”, Skultes pagasts, Limbažu novads).

4. Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Dravas”, Skultes pagasts, Limbažu novads).

5. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Dūju 
iela 27, Skulte, Skultes pagasts).

6. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajiem īpašumiem Mehanizācijas ielā 1A, 
Cēsu ielā Nr. 96F, 97F, Limbažos, Limbažu novadā.

7. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Skultes pagastā, „Daigas”.

8. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Vidrižu pagastā, Jaunsaimnieki”.

9. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Limbažu pagastā, „Jaunmežciems”.

10. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Katvaru pagastā, „Jaunsalas”.

11. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Salsberi”.

12. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Līvi-1”.

13. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Skultes pagastā, "Kursīšu masīvs nr.417".

14. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošo  noteikumu  „Limbažu  novada  sabiedriskās 
kārtības noteikumi” projekta precizēšanu un publicēšanu

15. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  Domes  priekšsēdētāja  1.vietnieka  Ginta  Rožkalna 
atvaļinājumu.

16. Par  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas  dalību  Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas Grundtvig mācību partnerības projektā ”Together 
towards Knowledge-based Society in Eirope”(„Kopā uz izglītotu sabiedrību Eiropā”).

Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ:

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību:
1. Informācija par Limbažu novada pašvaldības 22.06.2010. Domes sēdē pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu.
2. Par Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018. gada grozījumu 

apstiprināšanu  un  saistošo  noteikumu  “Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas 
plānojuma  2006.-2018.  gada  grozījumu  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi” projekta apstiprināšanu.

3. Par Limbažu novada zīmola apstiprināšanu.



5

4. Par  saistošo  noteikumu  “Par  Limbažu  novada  zīmola  izmantošanu”  projekta 
apstiprināšanu.

5. Par SIA ``Limbažu grāmatnīca`` iesniegumu.
6. Par telpu Sporta un kultūras centrā "Vidriži" iznomāšanu pensionāru apvienībai “Sarma”.
7. Par  saistošo  noteikumu  ``Par  Limbažu  Lielezera  ūdenstilpes  un  piekrastes  zonas 

uzturēšanas kārtības noteikumi`` projekta apstiprināšanu.
8. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA “Jokas Developments”.
9. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu  z/s “Gundegas”.
10. Par  SIA  “Iromāja”  iznomāto  telpu  Burtnieku  ielā  7,  Limbažos  nomas  maksas 

samazināšanu.
11. Par nekustamā īpašuma Cēsu ielā 1, Limbažos izsoles noteikumu apstiprināšanu.
12. Par biedrības  “Māja Sporta 10” iesniegumu par apsaimniekošanas līguma noslēgšanu.
13. Par biedrības MK “MOTO A-Z” iesniegumu par finansiālo atbalstu Baltijas čempionātu 

Enduro un Endurokrosā organizēšanai.
14. Par biedrības “HK Lemisele” iesniegumu par slidotavas laukuma Rīgas ielā 30, Limbažos 

nomu.
15. Par SIA “LV Dats” iesniegumu par torņa Jūras ielā 15, Limbažos nomu.
16. Par Limbažu 1.vidusskolas iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu elektriskās plīts iegādei 

un uzstādīšanai skolas ēdnīcā.
17. Par dzīvojamās mājas Limbažos,  Lauku ielā  5 nodošanu pārvaldīšanā  biedrībai “Māja 

Lauku 5”.
18. Par  Modras  Krutovas  iesniegumu (sociālā  dzīvokļa  īres  līguma termiņa  pagarināšana, 

Limbažu pilsēta).
19. Par  Jeļenas  Vizlas  iesniegumu  (sociālā  dzīvokļa  īres  līguma  termiņa  pagarināšana, 

Limbažu pilsēta).
20. Par Egitas Ūdres iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta).
21. Par Jutas Siliņas iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta).
22. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu Limbažos, Cēsu ielā 15-7.
23. Par  I/u  “Rēbuss  IG”  iesniegumu (par  zemes  nomas  līgumu  ar  SIA “Ra-Kurss  IG” 

Limbažu tirgū)
24. Par  Nikolaja  Sona,  IK  ”Elsons”  un  IK  “Pērle  SS”  iesniegumiem  (par  tirdzniecību 

Limbažu tirgū).
25. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Limbažu pagastā, „Rēzas".
26. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Skultes pagastā, Skultē, Ainažu ielā 12.
27. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 

Katvaru pagastā, „Jaunsalas”.
28. Par Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumu galīgās redakcijas 

apstiprināšanu.
29. Par  nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķa  maiņu  zemes  gabalam  Jūras  ielā  34A, 

Limbažos, Limbažu novadā.
30. Par Limbažu pilsētas domes Zemes komisijas 14.11.2007. lēmuma „Par nepieciešamās 

platības noteikšanu SIA „AIVA X” piederošo ēku apkalpošanai un uzturēšanai Rīgas ielā 
40, Limbažos” (prot. Nr. 14, 5.§) atcelšanu.

31. Par  saistošo  noteikumu  Nr.34  ``Par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas 
aprites kārtību Limbažu novadā`` projekta apstiprināšanu.

32. Par nekustamā  īpašuma- zemesgabala „Gundegas”,  Viļķenes pagastā,  Limbažu novadā 
atsavināšanu.



6

33. Par adreses piešķiršanu garāžu masīvam Cēsu ielā, Limbažos, Limbažu novadā.
34. Par  nosaukuma  maiņu  nekustamajam  īpašumam  “Lidlauks  Langači”,  Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā.
35. Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali.
36. Par nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali.
37. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA  „Ziemeļvidzemes  atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija”.
38. Par  projekta  „Ielas  rekonstrukcija  no Jūras  un Ozolaines ielu krustojuma līdz pilsētas 

robežai” iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
39. Par  projekta  „Jūras  ielas  un  Ozolaines  ielas  krustojuma  rekonstrukcija  Limbažos” 

iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
40. Par dalību Kultūras ministrijas izsludinātajā projektu konkursā.
41. Par  projekta  „Speciālistu  piesaiste  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvās 

kapacitātes celšanai” iesniegšanu VRAA izsludinātajā projektu konkursā.
42. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru 

pagasta  Pociema  Kultūras  namā”  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.

43. Par  projekta  „Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai 
Limbažu  Kultūras  namā”  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla”  izsludinātajā 
projektu konkursā.

44. Par  projekta  „Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai 
Umurgas pagasta Umurgas Kultūras namā” biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.

45. Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Vidrižu 
pagasta sporta un kultūras centra “Vidriži”” biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā projektu konkursā.

46. Par publiskās apspriešanas organizēšanu satiksmes kustības organizācijas maiņai Limbažu 
pilsētā.

47. Par  nodomu  noteikt  aizliegumu  ģenētiski  modificētu  kultūraugu  audzēšanai  Limbažu 
novada pašvaldības teritorijā.

48. Par  saistošo  noteikumu  „Par  grozījumiem  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošajos 
noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības 2010.gada pamatbudžetu laikā no 
2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu.

49. Par  saistošo  noteikumu  „Par  grozījumiem  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošajos 
noteikumos Nr.15 „Par Limbažu novada pašvaldības 2010.gada speciālo budžetu laikā no 
2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu.

50. Par atbalstu Aijas Andersones projekta „Sirds veselības profilakses kabineta izveide un 
vides pieejamības nodrošināšana Bīriņu feldšeru punktā” līdzfinansējuma nodrošināšanai.

51. Par adreses piešķiršanu glābšanas postenim.
52. Par  Izglītības  nodaļas  vadītājas  G.Karpovas  ziņojumu par  vispārējās  izglītības iestāžu 

reorganizāciju Limbažu novadā.
53. Par finansējuma piešķiršanu Skultes pagasta Kultūras centram.
54. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītāja amata nosaukuma 

maiņu.
55. Par  ielu  nosaukumu piešķiršanu Skultes  pagastā,  Limbažu novadā  (Jūras  iela,  Skulte, 

Skultes pagasts; Otrā Jūras iela, Skulte, Skultes pagasts; Mazā Sila iela, Skulte, Skultes 
pagasts).

56. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Jūras 
iela 3, Skulte, Skultes pagasts).

57. Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Upeslīči”, Skultes pagasts, Limbažu novads).



7

58. Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Dravas”, Skultes pagasts, Limbažu novads).

59. Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Dūju 
iela 27, Skulte, Skultes pagasts).

60. Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajiem īpašumiem Mehanizācijas ielā 1A, 
Cēsu ielā Nr. 96F, 97F, Limbažos, Limbažu novadā.

61. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Skultes pagastā, „Daigas”.

62. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Vidrižu pagastā, Jaunsaimnieki”.

63. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Limbažu pagastā, „Jaunmežciems”.

64. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Katvaru pagastā, „Jaunsalas”.

65. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Salsberi”.

66. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Līvi-1”.

67. Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Skultes pagastā, "Kursīšu masīvs nr.417".

68. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošo  noteikumu  „Limbažu  novada  sabiedriskās 
kārtības noteikumi” projekta precizēšanu un publicēšanu

69. Par  Limbažu  novada  pašvaldības  Domes  priekšsēdētāja  1.vietnieka  Ginta  Rožkalna 
atvaļinājumu.

70. Par  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas  dalību  Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas Grundtvig mācību partnerības projektā ”Together 
towards Knowledge-based Society in Eirope”(„Kopā uz izglītotu sabiedrību Eiropā”).

1.§
Informācija par Limbažu novada pašvaldības 22.04.2010. Domes sēdē  pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu
Ziņo G.Rožkalns

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka G.Rožkalna 
informāciju  par  22.06.2010.  Domes  sēdē  pieņemto  lēmumu  izpildes  gaitu,  deputāti  pieņem 
informāciju zināšanai.

2.§
Par  Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas  plānojuma  2006.-2018.gada  grozījumu 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.31 “Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas 
plānojuma  2006.-2018.gada  grozījumu  grafiskā  daļa  un  teritorijas  izmantošanas  un 
apbūves noteikumi” apstiprināšanu

Ziņo A.Smalkā-France, debatēs piedalās D.Zemmers

Limbažu rajona Skultes pagasta padome 2008.gada 20.februārī uzsākusi izstrādāt Skultes 
pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumus. 

Ar  Limbažu  novada  domes  2010.gada  22.aprīļa  lēmumu  “Par  Limbažu  novada 
pašvaldības Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu galīgās redakcijas 
apstiprināšanu”  (sēdes  protokols  Nr.8,  2.§)  tika  noteikta  Limbažu  novada  Skultes  pagasta 



8

teritorijas  plānojuma  2006.-2018.gada  grozījumu  redakcija  par  galīgo  redakciju,  kura  tika 
nosūtīta Rīgas plānošanas reģionam, atzinuma sniegšanai. 

2010.gada  19.jūnijā  tika  saņemts  Rīgas  plānošanas  reģiona  atzinums  (reģistrēts  Limbažu 
novada  pašvaldībā  ar  Nr.4-8.1/10/1516-R)  par  Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas 
plānojuma grozījumu galīgo redakciju,  kurā  ieteikts atcelt  Limbažu novada domes 2010.gada 
22.aprīļa lēmumu “Par Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada 
grozījumu galīgās redakcijas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 8, 2.§) un pieņemt lēmumu par 
esošās  teritorijas  plānojuma  grozījumu  redakcijas  pilnveidošanu.  Kā  pamatojumu  Rīgas 
plānošanas reģions 2010.gada 16.jūnija atzinumā  Nr.SA-02/67a par Skultes pagasta teritorijas 
plānojuma  grozījumu  galīgo  redakciju  norāda,  ka  nav  ievērots  Valmieras  reģionālās  vides 
pārvaldes sniegtais atzinums, kā arī Rīgas līča krasta kāpu aizsargjosla sašaurināta Vārzas ciema 
lielākajā daļā no līdzšinējiem 300m līdz 150m. 

LR  Vides  ministrijas  2010.gada  1.aprīļa  atzinumā  Nr.3-07.1/1637,  kas  Limbažu  novada 
pašvaldībā  saņemts  2010.gada  6.aprīlī  un  reģistrēts  ar  Nr.4-8.1/10/916-V,  norādīts,  ka  Vides 
ministrija  saskaņo  Vārzas  ciema  un  Ziemeļblāzmas  ciema  robežu.  Tāpat  arī  LR  Reģionālās 
attīstības  un  pašvaldību  lietu  ministrija  2010.gada  2.jūlija  vēstulē  Nr.7.1-16e/7597/4020,  kas 
Limbažu novada  pašvaldībā  saņemta  2010.gada 5.jūlijā  un reģistrēta  ar  Nr.  4-8.1/10/1573-R, 
apstiprinātas Vārzas un Ziemeļblāzmas ciema robežas.

Teritorijas  plānošanas  likuma  7.panta  sestās  daļas  1.  un  2.punktā  noteikta  vietējās 
pašvaldības  kompetence  plānošanas  nozarē,  proti,  pašvaldība  vada,  uzrauga  un  nodrošina 
attiecīgās vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma un tā grozījumu izstrādi un īstenošanu, kā arī 
apstiprina teritorijas plānojumu un tā grozījumus kā saistošos noteikumus.

Saskaņā  ar  Ministru  kabineta  2009.gada  6.oktobra  noteikumu  Nr.1148  „Vietējās 
pašvaldības teritorijas  plānošanas noteikumi” 47.punktu,  vietējās  pašvaldības dome apstiprina 
vietējās  pašvaldības teritorijas plānojuma grozījumus un kā  pašvaldības saistošos noteikumus 
izdod tā grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.

Pamatojoties uz 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī uz Teritorijas 
plānošanas likuma 7.panta sesto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3.punktu, 
43.panta  pirmās  daļas  1.punktu,  Ministru  kabineta  2009.gada  6.oktobra  noteikumu  Nr.1148 
„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 47. un 48.punktu, Dome, atklāti balsojot, 
ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt  Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas  plānojuma  2006.-2018.gada 
grozījumus.

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.31 “Limbažu novada 
Skultes  pagasta  teritorijas  plānojuma  2006.-2018.gada  grozījumu  grafiskā  daļa  un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (pielikumā).

3. Ne vēlāk kā  divas  nedēļas  pēc  teritorijas  plānojuma grozījumu pieņemšanas,  publicēt 
vietējā  laikrakstā  “Auseklis”  un  Latvijas  Republikas  oficiālajā  laikrakstā  “Latvijas 
Vēstnesis”, kā arī ievietot mājas lapā  www.limbazi.lv, lēmumu par teritorijas plānojuma 
grozījumu  apstiprināšanu  un  saistošo  noteikumu  izdošanu,  norādot  vietu,  kur  var 
iepazīties ar apstiprinātiem teritorijas plānojuma grozījumiem.

4. Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu  eksemplāru  papīra 
formā  un elektroniski,  kā  arī  apliecinājumu publikācijai  Latvijas Republikas oficiālajā 
laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” iesniegt zināšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijā un Rīgas plānošanas reģionā.

5. Limbažu  novada  Skultes  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu  grafiskās  daļas  un 
apbūves noteikumu eksemplāru  papīra  formā  un  grafiskās  daļas  kartes,  kurās  attēlota 

http://www.limbazi.lv/


9

teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana un aizsargjoslas – elektroniski iesniegt zināšanai 
Valsts zemes dienestā.

6. Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma grozījumu eksemplāru elektroniski 
iesniegt zināšanai Reģionālajā vides pārvaldē.

7. Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma grozījumi stājas spēkā  ar dienu, 
kad  minētais  lēmums  publicēts  Latvijas  Republikas  oficiālajā  laikrakstā  “Latvijas 
Vēstnesis”.

3.§
Par Limbažu novada zīmola apstiprināšanu 

Ziņo I.Millere, debatēs piedalās V.Ābele, G.Rožkalns, V.Puriņa

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu,  darba  grupas 
priekšlikumu  par  Limbažu  novada  zīmolu  (logo  un  devīzi),  pamatojoties  uz  likuma  “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, Dome, atklāti  balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

apstiprināt Limbažu novada zīmolu- logo un devīzi (pielikumā).

4.§
Par  saistošo  noteikumu  “Par  Limbažu  novada  zīmola  izmantošanu”  projekta 
apstiprināšanu

Ziņo I.Millere, debatēs piedalās J.Žūriņš

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, un TIC vadītājas 
I.Milleres priekšlikumu un paskaidrojumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās  daļas  7.punktu,  41.panta  pirmās  daļas  1.punktu,  43.panta  pirmās  daļas  13.punktu, 
45.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt  saistošo  noteikumu  Nr.32  “Par  Limbažu  novada  zīmola  izmantošanu” 
projektu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus triju  dienu laikā  pēc tā  parakstīšanas rakstveidā  un elektroniskā 
veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

3. Saistošie  noteikumi  stājās  spēkā  nākamajā  dienā  pēc  to  pilna  teksta  publicēšanas 
bezmaksas izdevumā “Limbažu Novada Ziņas” un tie ir brīvi pieejami Limbažu novada 
domes ēkā un vietējās pārvaldēs.

5.§
Par SIA “Limbažu grāmatnīca” iesniegumu par kioska nomas maksas samazināšanu

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  SIA  “Limbažu  grāmatnīca”  iesniegumu  (saņemts  Limbažu  novada 
pašvaldībā 06.07.2010., reģistrēts ar Nr.4-8.1/10/1594-L) par iespēju nepiemērot nomas maksu, 
vai samazināt nomas maksu par kioska nomu Rīgas ielā 16, Limbažos, ņemot vērā, ka kioska 



10

telpas tiek izmantotas arī  pašvaldības vajadzībām, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas 
attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšlikumu,  pamatojoties uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 14.punkta  b) 
apakšpunktu  un  Limbažu  novada  pašvaldības  Nolikuma  par  Limbažu  novada  pašvaldības 
nedzīvojamo telpu  nomas  maksu  28.punktu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm par  (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1.  Samazināt  nomas  maksu  SIA “Limbažu  grāmatnīca” par  kioska  nomu  Rīgas  ielā  16 
Limbažos par 50%, nosakot to  Ls 9,20 (deviņi lati, divdesmit santīmi) mēnesī, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par grozījumiem nomas līgumā ar SIA 
“Limbažu grāmatnīca”.

6.§
Par telpu iznomāšanu Sporta un kultūras centrā "Vidriži" pensionāru apvienībai “Sarma”

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu par  pensionāru 
apvienības "Sarma",  reģistrācijas Nr.40008100688, juridiskā  adrese "Liepas", Vidrižu pagasts, 
Limbažu novads vēlmi nomāt telpas Vidrižu pagasta Sporta un kultūras centrā "Vidriži", adrese: 
"Ābeles",  Vidrižu pagasts,  Limbažu  novads,  dome ir  ņēmusi  vērā  nekustamā  īpašuma tiešās 
izmaksas gadā, nomnieka proporcionāli aiņemamo platību un telpu izmantošanas mērķi. 

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  14.punkta  a)  un  b)  apakšpunktu, 
likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 6.1 panta 
pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 
tipveida nosacījumiem” 4.4.punktu un 7.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Noslēgt nomas līgumu ar  pensionāru apvienību "Sarma", reģistrācijas Nr.40008100688, 
juridiskā adrese "Liepas", Vidrižu pagasts, Limbažu novads par nedzīvojamo telpu nomu 
Vidrižu pagasta “Ābelēs” 14,2 m2 un 7,4 m2 platībā uz laiku no 2010.gada 1.augusta līdz 
2020.gada  31.  jūlijam, nosakot  nomas  maksu  Ls  0,10  (desmit  santīmi)  par  vienu 
kvadrātmetru mēnesī  pieskaitot pievienotās vērtības nodokli.

2. Uzdot juridiskajai nodaļai sagatavot telpu nomas līgumu.
3. Uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai reģistrēt telpu nomas līgumu 

zemesgrāmatā.
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram. 



11

7.§
Par saistošo noteikumu “Limbažu Lielezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas 
kārtības noteikumi”  projekta apstiprināšanu

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās A.Roshofs, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers

Iepazinusies  ar  pašvaldības  aģentūras  “Alda”  priekšlikumu,  15.07.2010.  apvienotās 
Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas priekšlikumu, un sagatavoto lēmuma projektu, deputāti uzsāk diskusijas.

Deputāts Aksels Roshofs ierosina neizskatīt jautājumu  par saistošo noteikumu “Limbažu 
Lielezera  ūdenstilpes  un  piekrastes  zonas  uzturēšanas  kārtības  noteikumi”  projektu,  jo  nav 
pietiekami par šo jautājumu izdiskutēts.

Deputāts Juris Žūriņš ierosina apstiprināt saistošo noteikumu projektu, bet atkārtoti izskatīt 
4.4.punktu un tikties ar ieinteresētajām pusēm.

Deputāti, atklāti balsojot par atšķirīgāko deputāta A.Roshofa priekšlikumu, ar 3 balsīm par 
(Salvis  Legzdiņš,  Aksels Roshofs,  Ziedonis  Rubezis), pret  –  1 (Gints  Rožkalns),  atturas – 9 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), NOLEMJ:

lēmums nav pieņemts.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 2.punktu, 45.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas – 4 (Salvis 
Legzdiņš, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ:

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.33 “Limbažu Lielezera ūdenstilpes un piekrastes zonas 
uzturēšanas kārtības noteikumi” projektu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus triju  dienu laikā  pēc tā  parakstīšanas rakstveidā  un elektroniskā 
veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

3. Saistošie  noteikumi  stājās  spēkā  nākamajā  dienā  pēc  to  pilna  teksta  publicēšanas 
bezmaksas izdevumā “Limbažu Novada Ziņas” un tie ir brīvi pieejami Limbažu novada 
domes ēkā un vietējās pārvaldēs.

8.§
Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā izsniegšanu SIA “Jokas Developments”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties uz 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. un 11.punktu,  21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta 13   daļu,  Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 
27.maija  saistošo  noteikumu  Nr.21  “Par  atļauju  saņemšanu  alkoholisko  dzērienu  ražošanai 
Limbažu novadā” 10.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  Dome, atklāti balsojot, ar 
13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:



12

1. SIA “Jokas  Developments”,  reģistrācijas  Nr.44103036604,  juridiskā  adrese  “Jokas”, 
Limbažu  pagasts,  Limbažu  novads  izsniegt  atļauju  alkoholisko  dzērienu  ražošanai 
Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem.

2. Domes  lēmumu  var  pārsūdzēt  Administratīvajā  rajona  tiesā,  Valmieras  tiesu  namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

9.§
Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā izsniegšanu  z/s “Gundegas”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties uz 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. un 11.punktu,  21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Alkoholisko dzērienu aprites likuma 3.panta 13   daļu,  Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 
27.maija  saistošo  noteikumu  Nr.21  “Par  atļauju  saņemšanu  alkoholisko  dzērienu  ražošanai 
Limbažu novadā” 10.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu,  Dome, atklāti balsojot, ar 
13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Z/s  “Gundegas”,  reģistrācijas  Nr.46601000015,  juridiskā  adrese  “Gundegas”,  Vidrižu 
pagasts, Limbažu novads izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem.

2. Domes  lēmumu  var  pārsūdzēt  Administratīvajā  rajona  tiesā,  Valmieras  tiesu  namā 
(Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

10.§
Par atteikumu SIA “Iromāja” samazināt  nomas maksu telpām Burtnieku ielā 7, Limbažos 

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties uz 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī  uz likuma 
“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un b) apakšpunktiem, likuma “Par valsts 
un  pašvaldību  finanšu  līdzekļu  un  mantas  izšķērdēšanas  novēršanu”  3.panta  pirmās  daļas 
2.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atteikt SIA “Iromāja” samazināt  nomas maksu par telpu nomu, kas atrodas Burtnieku 
ielā-7, Limbažos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

11.§



13

Par  nekustamā  īpašuma  Cēsu  ielā  1,  Limbažos  (kadastra  Nr.6601  005  0015)  izsoles 
noteikumu apstiprināšanu

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu  ``1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 
nekustamā  īpašuma  Cēsu  ielā  1,  Limbažos,  kadastra  Nr.6601  005  0015,  izsoles  noteikumus 
(pielikumā).

2.  Uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  īpašumu  privatizācijas  un  atsavināšanas  komisijai 
veikt  Valsts  un  pašvaldību  mantas  atsavināšanas  likumā  noteiktās  darbības,  lai  atsavinātu 
Limbažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu Cēsu ielā 1, Limbažos, kadastra Nr.6601 005 
0015.`` un  noklausoties Limbažu pilsētas pārvaldes vadītāja M.Beļaunieka informāciju, Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

atlikt jautājuma izskatīšanu.

12.§
Par biedrības  “Māja Sporta 10” iesniegumu par apsaimniekošanas līguma noslēgšanu

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  biedrības   “Māja  Sporta  10”  iesniegumu  par  apsaimniekošanas  līguma 
noslēgšanu  (Limbažu  novada  pašvaldībā  reģistrēts  09.07.2010.  ar  Nr.  4-8.1/10/1620-M),  ar 
lūgumu piešķirt Ls 480,37, logu nomaiņai pašvaldībai piederošajos dzīvokļos Limbažos, Sporta 
ielā 10, dz. 3 un dz.20, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, „Par dzīvokļa īpašumu” 8.panta pirmo 
daļu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, 
Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas 
– nav, NOLEMJ:

1. Piešķirt  Ls 480,37 logu nomaiņai pašvaldībai piederošajos dzīvokļos Limbažos, Sporta 
ielā 10, dz. 3 un dz.20 no privatizācijas fonda līdzekļiem.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

13.§
Par biedrības MK “MOTO A-Z” iesniegumu par finansiālo atbalstu Baltijas čempionātu 
Enduro un Endurokrosā organizēšanai

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu  novada  pašvaldībā  saņemts  biedrības  MK  “MOTO  A-Z”,  reģistrācijas 
Nr.40008102053, juridiskā adrese “Dzelmes 5” Vidrižu pagasts, Limbažu novads iesniegums, kas 
Limbažu novada  pašvaldībā  reģistrēts  09.07.2010.  ar  Nr.  4-8.1/10/1614-M,  kurā  lūgts  sniegt 
finansiālo atbalstu Ls 600,-(seši simti latu) apmērā Baltijas čempionātu Enduro un Endurokrosā 
organizēšanai Vidrižos un sacensību uzvarētāju apbalvošanai.

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu 42.panta pirmo daļu, Dome, 



14

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  1  (Aivars  Kontiņš),  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Piešķirt MK “MOTO A-Z” reģistrācijas Nr.40008102053, juridiskā adrese “Dzelmes 5” 
Vidrižu  pagasts,  Limbažu  novads,  Baltijas  čempionātu  Enduro  un  Endurokrosā 
organizēšanai Vidrižos,  Limbažu novadā  Ls 300,00 (trīs simti  latu) no rezerves fonda 
līdzekļiem.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

14.§
Par biedrības „HK Lemisele” iesniegumu

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās Z.Rubezis, J.Žūriņš

Iepazinusies ar Limbažu pilsētas pārvaldes vadītāja M.Beļaunieka sniegto informāciju un 
biedrības  „HK  Lemisele”  iesniegumu  (saņemts  Limbažu  novada  pašvaldībā  09.07.2010., 
reģistrēts  ar  Nr.  4.8.1/10/1619-H),  15.07.2010.  apvienotās  Finanšu,  Teritorijas  attīstības, 
Izglītības,  kultūras  un  sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas 
priekšlikumu,  pamatojoties  uz  likuma  ``Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas  6.punktu, 
21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Slēgt nomas līgumu ar biedrību „HK Lemisele” par publiskās slidotavas 6 869 m2 (seši 
tūkstoši  astoņi  simti  sešdesmit  deviņi  kvadrātmetri)  platībā  Rīgas  ielā  30,  Limbažos, 
iznomāšanu  uz  septiņiem  gadiem  nosakot  nomas  maksu  1,5%  apmērā  no  zemes 
kadastrālās vērtības gadā.

2. Nomas līgumā noteikt, ka tas stājas spēkā pēc nomnieka paziņojuma saņemšanas un ka 
nomas  maksa  var  tikt  samazināta  atbilstoši  publiskās  slidotavas  apsaimniekošanā  un 
uzturēšanā ieguldītajiem līdzekļiem.

3. Uzdot  Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai noslēgt  publiskās slidotavas 
Rīgas ielā 30, Limbažos zemes nomas līgumu.

4. Uzdot Juridiskjai nodaļai, pēc nomas līguma ar biedrību „HK Lemisele” spēkā stāšanās, 
veikt  grozījumus  2010.gada  10.maija  līguma  Nr.4-17.10/10/11,  kas  noslēgts  starp 
Limbažu  novada  pašvaldību  un  SIA “Olimpiskais  centrs  “Limbaži””,  izslēdzot  no  tā 
punktu 1.1.2.

Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

15.§
Par SIA “LV Dats” iesniegumu par torņa Jūras ielā 15, Limbažos nomu

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu  novada  pašvaldībā  saņemts  SIA “LV  Dats”,  reģistrācijas  Nr.40003526449, 
juridiskā adrese Parka iela 18, Limbaži, 2010.gada 29.jūnija iesniegums, kas Limbažu novada 
pašvaldībā  reģistrēts  08.07.2010.  ar  Nr.  4-8.1/10/1611-L, kurā  lūgts noslēgt līgumu par  torņa 
Jūras ielā 15 nomu.

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, un pamatojoties uz 
likuma  “Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  14.punkta  a)  apakšpunktu,  Dome,  atklāti 



15

balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Slēgt nomas līgumu ar  SIA “LV Dats”,  reģistrācijas Nr.40003526449, juridiskā  adrese 
Parka iela 18, Limbaži, par aparatūras uzstādīšanas vietas uz torņa Jūras ielā 15 nomu uz 
5  (pieciem)  gadiem,  nosakot  nomas  maksu  Ls  10  (desmit  latu)  mēnesī,  pieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līgumu.
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

16.§
Par Limbažu 1.vidusskolas iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu elektriskās plīts iegādei un 
uzstādīšanai skolas ēdnīcā

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Limbažu  pirmās  vidusskolas  iesniegumu  (Limbažu  novada  pašvaldībā 
reģistrēts  05.07.2010.  ar  Nr.  4-8.1/10/1572-L),  ar  lūgumu piešķirt  Ls  790,-   skolas  virtuves 
elektriskās plīts iegādei, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu,  14.panta  pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 
15.panta pirmās daļas 4.punktu 42.panta pirmo daļu,  Dome, atklāti  balsojot, ar 12 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), pret – 1 (Juris Žūriņš), atturas – nav, NOLEMJ:

1. Piešķirt Limbažu 1.vidusskolai Ls 790,00 (septiņi simti deviņdesmit lati)  skolas virtuves 
elektriskās plīts iegādei no rezerves fonda līdzekļiem.

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

17.§
Par dzīvojamās  mājas  Limbažos,  Lauku ielā  5  nodošanu pārvaldīšanā  biedrībai  “Māja 
Lauku 5”

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu novada pašvaldība 2010.gada 2.jūlijā saņēmusi iesniegumu (reģ. 4-8.1/10/1570-
M),  no  biedrības  “Māja  Lauku  5”,  reģistrācijas  apliecības  Nr.40008160954,  juridiskā  adrese 
Limbažos, Lauku ielā 5, kurā lūdz nodot apsaimniekošanā dzīvojamo māju Limbažos, Lauku ielā 
5 ar 2010.gada 1.jūliju.

Iepazinusies  ar  biedrības  “Māja  Lauku  5”  iesniegumu,  valdes  sēdes  protokolu  un 
biedrības reģistrācijas apliecību, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, 
kultūras  un  sporta  jautājumu un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu,  un 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju  privatizāciju”  50.pantu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm par  (Vaira  Ābele,  Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Nodot  22  dzīvokļu  dzīvojamās  mājas  Limbažos,  Lauku  ielā  5  pārvaldīšanas  un 
apsaimniekošanas tiesības biedrībai “Māja Lauku 5”. 



16

2. Apstiprināt dzīvojamās mājas Limbažos, Lauku ielā 5 nodošanas – pieņemšanas komisiju 
šādā sastāvā:

Leons Gerķis – Limbažu pilsētas pārvaldes Saimnieciskās nodaļas vadītājs;
Sandejs Pukšto – SIA “Namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs;
Iveta Vavilova – Limbažu pilsētas pārvaldes sekretāre.

No biedrības “Māja Lauku 5” puses:
Juris Puķītis – biedrības “Māja Lauku 5” valdes priekšsēdētājs;
Sandra Celmiņa – biedrības “Māja Lauku 5” valdes locekle;
Vēsma Kociņa – biedrības “Māja Lauku 5” valdes locekle;
Iveta Kundrate - biedrības “Māja Lauku 5” valdes locekle.

18.§
Par  Modras  Krutovas  iesniegumu  (sociālā  dzīvokļa  īres  līguma  termiņa  pagarināšana, 
Limbažu pilsēta)

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās S.Legzdiņš

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas  7.  un  9.punktu,  21.panta  pirmās  daļas 
27.punktu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm  par  (Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 
Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Sandeju Pukšto pagarināt  sociālā 
dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Modru Krutovu par sociālā dzīvokļa 
Limbažos, Ozolaines ielā 6-6, īrēšanu.

2. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim.

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

19.§
Par Jeļenas Vizlas iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 
pilsēta)

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Deklarētās  dzīvesvietas  anulēšanas  un  dzīvokļu  jautājumu  risināšanas 
komisijas priekšlikumu, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  pamatojoties uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas  7.  un  9.punktu,  21.panta  pirmās  daļas 
27.punktu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm  par  (Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 
Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks” valdes priekšsēdētāju Sandeju Pukšto pagarināt  sociālā 
dzīvokļa īres līguma termiņu uz sešiem mēnešiem ar Jeļenu Vizlu par sociālā dzīvokļa 
Limbažos, Dārza ielā 4-6, īrēšanu.



17

2. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim.

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

20.§
Par Egitas Ūdres iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta)

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Deklarētās  dzīvesvietas  anulēšanas  un  dzīvokļu  jautājumu  risināšanas 
komisijas priekšlikumu, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
un likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” otro daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta 3.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Uzņemt  Egitu  Ūdri  dzīvokļu  pieprasītāju  uzskaitē  sociālo  dzīvokļu  īrēšanai  uzskaites 
kārtas Nr. 51.

2. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim.

3. Administratīvo  aktu  var  apstrīdēt  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  saņemšanas  brīža 
Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201.

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

21.§
Par Jutas Siliņas iesniegumu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta)

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Deklarētās  dzīvesvietas  anulēšanas  un  dzīvokļu  jautājumu  risināšanas 
komisijas priekšlikumu, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  un pamatojoties 
uz  Limbažu  novada  pašvaldības  saistošiem  noteikumiem  Nr.8  “Par  sociālo  dzīvokļu  un 
pašvaldības  dzīvojamās  telpas  izīrēšanas kārtību 2.1.4.punktu,   Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atteikt Jutai Siliņai uzņemšanu dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē.
2. Administratīvo  aktu  var  apstrīdēt  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  saņemšanas  brīža 

Administratīvajā rajona tiesā Valmierā, Baloža ielā 13A, LV-4201.
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

22.§
Par sociālā dzīvokļa Limbažos, Cēsu ielā 15-7, izīrēšanu



18

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Deklarētas  dzīvesvietas  anulēšanas  un  dzīvokļu  jautājumu  risināšanas 
komisijas priekšlikumu, 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  pamatojoties uz 
likuma  ”Par  sociālajiem  dzīvokļiem  un  sociālajām  mājām”  11.panta  2.punktu,  likuma  „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, Dome, atklāti  balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Izīrēt sociālo dzīvokli Limbažos, Cēsu ielā 15, Allai Lejiņai (1 istaba, 1 pers.)
2. Pilnvarot  SIA „Namsaimnieks”  valdes  priekšsēdētāju  Sandeju  Pukšto  noslēgt  sociālā 

dzīvokļa  īres  līgumu  ar  termiņu  uz  6  mēnešiem  ar  Allu  Lejiņu  par  sociālā  dzīvokļa 
Limbažos, Cēsu ielā 15, īrēšanu.

3. Noņemt  Allu  Lejiņu  no  dzīvokļu  pieprasītāju  uzskaites  (sastāvēja  sociālo  dzīvokļu 
uzskaites grupā ar uzskaites kārtas Nr. 36.

4. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam Leonam Gerķim.

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

23. §
Par I/u “Rēbuss IG” iesniegumu  (par zemes nomas līgumu ar SIA “Ra-Kurss IG” Limbažu 
tirgū)

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta a) un b) apakšpunktu, uz likuma  “Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 6.1 panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta  2010.gada  8.jūnija  noteikumu  Nr.515  “Noteikumi  par  valsts  un  pašvaldību  mantas 
iznomāšanas  kārtību,  nomas  maksas  noteikšanas  metodiku  un  nomas  līguma  tipveida 
nosacījumiem” 9.punktu,  Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Izbeigt nomas līgumu Nr.19-3/9 ar I/u “Rēbuss IG” par tirdzniecības kioska novietošanu 
Limbažu tirgū Limbažos, Rīgas ielā 9 ar 2010.gada 1.augustu.

2. Izbeigt nomas līgumu ar I/u”Rēbuss IG” par tirdzniecības kioska Nr.22 nomu Limbažu 
tirgū, Rīgas ielā 9, Limbažos sākot ar 2010.gada 1.augustu.

3. Iznomāt  zemi  SIA “Ra-Kurss  IG”  tirdzniecības  kioska  novietošanai  Limbažu  tirgus 
teritorijā  16 m2 platībā  uz vienu gadu, nosakot nomas maksu Ls 2.-  par 1 m2 mēnesī 
pieskaitot  pievienotās  vērtības  nodokli,  sākot  ar  2010.gada  1.augustu  līdz  2010.gada 
31.decembrim.

4. Iznomāt tirdzniecības kiosku Nr.22 SIA “Ra-Kurss IG” uz vienu gadu, sākot ar 2010.gada 
1.augustu,  nosakot  nomas  maksu  no  pirmā  janvāra  līdz  31.martam  Ls  38.-  mēnesī 
pieskaitot  pievienotās  vērtības nodokli,  no 1.aprīļa līdz 31.decembrim Ls 43.-  mēnesī 
pieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 



19

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par nomas 
līgumu  izbeigšanu  ar  I/u”Rēbuss  IG”  par  zemes  un  tirdzniecības  kioska  nomu  un 
pieņemšanas nodošanas aktu pie nomas līguma Nr.19-3/9 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot nomas līgumus ar SIA 
“Ra-Kurss  IG”  par  zemes  nomu  tirdzniecības  kioska  novietošanai  Limbažu  tirgus 
teritorijā un tirdzniecības kioska Nr.22 nomu.

7. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam L.Gerķim.

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

24. §
Par Nikolaja Sona, IK “Elsons” un IK “Pērle SS” iesniegumiem (par tirdzniecību Limbažu 
tirgū)

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu pilsētas pārvalde 2010.gada 5.jūlijā saņēmusi iesniegumus:
1. no IK “Pērle SS”, reģ.Nr. 444102034019 (reģ. ar Nr.4-8.2/10/405-P), kurā lūdz atļauju tirgot 
sadzīves preces Nikolajam Sonam piederošajā kioskā Limbažu tirgus teritorijā Limbažos, Rīgas 
ielā 9;
2. no Nikolaja Sona, personas kods 070460-12026, deklarētā dzīvesvieta Limbažos, Jaunā ielā 2-
15,  (reģ.  ar  Nr.4-8.1/10/406-S),  kurā  lūdz  iznomāt  viņam piederošo  tirdzniecības  kiosku  IK 
“Pērle SS” Limbažu tirgus teritorijā Limbažos, Rīgas ielā 9;
3. no IK “Elsons”, reģ. Nr. 40002140634, jur. adrese Limbažos, Pasta ielā  7-3, (reģ. ar Nr.4-
8.2/10/407-E),  kurā  lūdz  pārtraukt  tirdzniecību  ar  sadzīves  precēm  Nikolaja  Sona  īpašumā 
esošajā tirdzniecības kioskā Limbažu tirgus teritorijā Limbažos, Rīgas ielā 9.

Iepazinusies  ar IK “Pērle  SS”,  Nikolaja  Sona un IK “Elsons” iesniegumiem, 15.07.2010. 
apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 
veselības  jautājumu komitejas  priekšlikumu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm par  (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Pieņemt zināšanai, ka Nikolajam Sonam piederošajā tirdzniecības kioskā Limbažu tirgus 
laukumā Limbažos, Rīgas ielā 9 tirdzniecību ar sadzīves precēm izbeidz IK “Elsons” un 
uzsāk IK “Pērle SS”.

2. Kontroli  par  lēmuma izpildi  uzdot  Limbažu pilsētas  pārvaldes  Saimnieciskās  nodaļas 
vadītājam L.Gerķim.

25.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Limbažu pagastā, „Rēzas"

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma  „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas  18.punktu,  78.pantu  un  1994.gada  7.jūnija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu pašvaldības izmanto 
nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 1.un 3.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:



20

1. Atteikties  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu,  zemesgabalu  39,56  ha 
platībā,  kadastra  Nr.  6664 008 0033,  kas  atrodas  Limbažu novadā,  Limbažu pagastā, 
„Rēzas”,  kas  saskaņā  ar  30.06.2010.pirkuma  līgumu  tiek  pārdots  par  Ls  23 736,00 
(divdesmit trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši lati).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

26.§
Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Limbažu novadā, Skultes 
pagastā, Skultē, Ainažu ielā 12

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma  „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas  18.punktu,  78.pantu  un  1994.gada  7.jūnija 
Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu pašvaldības izmanto 
nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 1.un 3.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atteikties  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu,  zemesgabalu  0,1378  ha 
platībā,  kadastra  Nr.  6676  013  3216,  kas  atrodas  Limbažu  novadā,  Skultes  pagastā, 
Ainažu ielā 12, kas saskaņā ar 21.06.2010. pirkuma līgumu tiek pārdots par Ls 2000,00 
(divi tūkstoši latu). 

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

27.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Katvaru pagastā, „Jaunsalas"

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  18.punktu,  78.pantu  un  Ministru  kabineta 
1994.gada 7.jūnija noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu pašvaldības izmanto 
nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 1.un 3.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, zemesgabalu 19,1 ha platībā, 
kadastra Nr. 6652 001 0097, kas atrodas Limbažu novadā, Limbažu pagastā, „Jaunsalas”, 
kas saskaņā ar 01.07.2010. pirkuma līgumu tiek pārdots par Ls 9000 (deviņi tūkstoši lati).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.



21

28.§
Par Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumu galīgās redakcijas 
apstiprināšanu

Ziņo G.Rožkalns

Katvaru  pagasta  padome,  pamatojoties  uz  2007.gada  7.augusta  lēmumu “Par  Katvaru 
pagasta  teritorijas  plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols  Nr.7)  uzsākusi 
izstrādāt Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumus. Katvaru pagasta teritorijas plānojums 
tika apstiprināts ar Katvaru pagasta 2006.gada 9.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Katvaru 
pagasta teritorijas plānojums 2006.-2018”.

Ar  Katvaru  pagasta  padomes  2007.gada  27.novembra  lēmumu  “Par  Katvaru  pagasta 
Teritorijas  plānojuma grozījumu darba  uzdevuma apstiprināšanu un sabiedriskās  apspriešanas 
pirmā posma uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.11), un paziņojuma publicēšanu laikrakstā “Latvijas 
Vēstnesis” tika izsniegts darba uzdevums un organizēts sabiedriskās apspriešanas pirmais posms 
no 2008.gada 4.marta līdz 2008.gada 2.aprīlim. 

Pamatojoties uz Katvaru pagasta padomes 2008.gada 28.oktobra lēmumu “Par Katvaru 
pagasta teritorijas plānojuma grozījumu pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (sēdes protokols Nr.10, 1.§) un paziņojuma publicēšanu LR oficiālajā 
laikrakstā  “Latvijas  Vēstnesis”  un  vietējā  laikrakstā  “Auseklis”,  tika  organizēta  sabiedriskā 
apspriešana  no  2008.gada  7.novembra  līdz  2008.gada  19.decembrim  un  pieprasīti  institūciju 
atzinumi par Katvaru pagasta teritorijas plānojuma 1.redakciju. 

Ar  Limbažu  novada  domes  2010.gada  25.marta  lēmumu  “Par  Limbažu  novada 
pašvaldības  Katvaru  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu  redakcijas  pilnveidošanu” 
(protokols Nr.7,  31.§)  tika izstrādāta Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta  teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidotā  galīgā  redakcija. 2010.gada 22.aprīlī  Limbažu novada dome 
pieņēma  lēmumu  “Par  Limbažu  novada  Katvaru  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu 
pilnveidotās  galīgās  redakcijas  apstiprināšanu”  (sēdes  protokols  Nr.8,  18.§),  ar  kuru  tika 
apstiprināta Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotā galīgā 
redakcija. No 2010.gada 13.maija līdz 2010.gada 3.jūnijam varēja iepazīties ar Limbažu novada 
Katvaru pagasta teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju, kura  2010.gada 5.maijā 
tika  nosūtīta  izskatīšanai  institūcijām.  Tika  saņemti  atzinumi  no  VMD  Rīgas  reģionālās 
virsmežniecības,  VUGD  Limbažu  brigādes,  AS  “Sadales  tīkls”  Ziemeļu  reģiona,  SIA 
“Lattelecom”,  SIA “Latvijas  Mobilais  telefons”,  ZBR  Administrācijas,  VSIA “Zemkopības 
ministrijas  nekustamie  īpašumi”,  Rīgas  plānošanas  reģiona,  Latvijas  Vides,  ģeoloģijas  un 
meteoroloģijas  centra,  Kocēnu  novada  pašvaldības,  Valmieras  reģionālās  vides  pārvaldes, 
Veselības  inspekcijas  Vidzemes  kontroles  nodaļas,  VZD  Vidzemes  reģionālā  nodaļa,  VAS 
“Latvijas Valsts ceļi”, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija, AS “Latvijas gāze”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu 
Nr.1148 “Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 42.1.punktam, Limbažu novada 
domei  jāpieņem  lēmums  par  galīgās  redakcijas  apstiprināšanu  un  nosūtīšanu  plānošanas 
reģionam atzinuma sniegšanai.

Saskaņā  ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punkta tiesību normu, lai 
pašvaldība izpildītu savas funkcijas, tai ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas plānojumu, 
nodrošināt tā realizāciju, 41.panta pirmās daļas 4.punktā noteikta domes kompetence, pieņemot 
dažādus lēmumus.

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma „Par  pašvaldībām” 14.panta  otrās  daļas  1.punktu  un  41.panta  pirmās  daļas 4.punktu, 
Teritorijas  plānošanas  likuma 6.panta  septīto  daļu un Ministru  kabineta  2009.gada  6.oktobra 
noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 42.1. un 44.punktu, 



22

Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ:

1. Apstiprināt  Limbažu  novada  Katvaru  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu  galīgo 
redakciju (pielikumā).

2. Nosūtīt  Limbažu  novada  Katvaru  pagasta  teritorijas  plānojuma  grozījumu  galīgo 
redakciju Rīgas plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 
vadītājai A.Smalkai-Francei.

29.§
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes gabalam Jūras ielā 34A, Limbažos, 
Limbažu novadā

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā  procesa  likuma  67.pantu,  likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas 
13.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 
kabineta  2006.gada  20.jūnija  noteikumu  Nr.496  „Nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 5., 6., 23.3. 
un 36.punktu,  Dome, atklāti  balsojot,  ar  13 balsīm par (Vaira Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars 
Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis 
Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Nekustamajam  īpašumam  Jūras  ielā  34A,  Limbažos,  Limbažu  novadā,  kadastra 
Nr.6601  004  0089,  1107  m2 platībā,  mainīt  nekustamā  īpašuma  lietošanas  mērķi  no 
komercdarbības objektu  apbūves  (kods  0801)  uz  ar  maģistrālajām elektropārvades  un 
sakaru  līnijām un  maģistrālajām naftas,  naftas  produktu,  ķīmisko  produktu,  gāzes  un 
ūdens  cauruļvadiem  saistīto  būvju,  ūdens  ņemšanas  un  notekūdeņu  attīrīšanas  būvju 
apbūvi (kods 1201).

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

30.§
Par  Limbažu  pilsētas  domes  Zemes  komisijas  14.11.2007.  lēmuma  „Par  nepieciešamās 
platības noteikšanu SIA „AIVA X” piederošo ēku apkalpošanai un uzturēšanai Rīgas ielā 
40, Limbažos” (prot. Nr. 14, 5.§) atcelšanu

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu  novada  dome  ir  izskatījusi  Limbažu  pilsētas  domes  Zemes  komisijas 
14.11.2007.  lēmumu  „Par  nepieciešamās  platības  noteikšanu  SIA „AIVA X”  piederošo  ēku 
apkalpošanai un uzturēšanai Rīgas ielā 40, Limbažos” (prot. Nr. 14, 5.§) un konstatē, ka lēmums 
nav izpildāms un ir atceļams.

Zemesgabals „Lemškalni”, Limbažos ir reģistrēts zemesgrāmatā, līdz ar to nav izpildāms 
likuma  „Par  nekustamā  īpašuma  ierakstīšanu  zemesgrāmatās”  26.pants,  kas  nosaka,  ka  ēku 
apkalpošanai  nosakāma  nepieciešamā  zemes  platība,  bet  pie  nosacījuma,  ja  šī  zeme  nav 



23

nostiprināta zemesgrāmatā.  Ēku valdītāji  savas īpašuma tiesības zemesgrāmatā  var nostiprināt 
saskaņā  ar  likuma „Par  nekustamā  īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”  tiesību normām, kas 
attiecas uz būvju reģistrāciju zemesgrāmatā,  kas atrodas uz citai privātpersonai zemesgrāmatā 
reģistrēta nekustamā īpašuma.

Saskaņā  ar  likuma  „Par  pašvaldībām” 41.panta  pirmās  daļas  4.punktu,  dome  pieņem 
lēmumus, šajā gadījumā, atceļot Zemes komisijas lēmumu.

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm 
par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

atcelt Limbažu pilsētas domes Zemes komisijas 14.11.2007. lēmumu „Par nepieciešamās platības 
noteikšanu SIA „AIVA X” piederošo ēku apkalpošanai un uzturēšanai Rīgas ielā 40, Limbažos” 
(prot. Nr. 14, 5.§).

31.§
Par  saistošo  noteikumu  ``Par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas  aprites 
kārtību Limbažu novadā`` projekta apstiprināšanu

Ziņo G.Rožkalns

Limbažu novada dome 2010.gada 27.maijā pieņēmusi lēmumu “Par augstas detalizācijas 
topogrāfiskās  informācijas  datubāzi”  (protokols  Nr.11,  20.§),  ar  kuru  augstas  detalizācijas 
topogrāfiskās  informācijas  datubāzes  izveidošanu  un  uzturēšanu  tiek  nodota  Valsts  zemes 
dienestam.

Saskaņā  ar  Ģeotelpiskās  informācijas  likuma  13.panta  sesto  daļu  Limbažu  novada 
pašvaldībai  jānosaka  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas  iesniegšanas  un 
pieņemšanas  kārtību.  Limbažu  novada  pašvaldība,  pamatojoties  uz  Ģeotelpiskā  informācijas 
likuma  13.panta  septīto  daļu,  augstas  detalizācijas  topogrāfiskā  informācijas  datubāzes 
uzturēšanai deleģējusi Valsts zemes dienestu. 

Ģeotelpiskās informācijas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā teikts, ka Limbažu novada 
pašvaldībai  jāizdod  saistošie  noteikumi  par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskās  informācijas 
aprites kārtību.  

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
2009.gada  17.decembra  Ģeotelpiskās  informācijas  likuma  13.panta  sesto  un  septīto  daļu  un 
Pārejas  noteikumu 11.punktu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13  balsīm par  (Vaira  Ābele,  Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr.34 
“Par  augstas  detalizācijas  topogrāfiskā  informācijas  aprites  kārtību  Limbažu  novadā” 
(pielikumā).

2. Saistošos  noteikumus  triju  darba  dienu  laikā  pēc  to  parakstīšanas  rakstveidā  un 
elektroniskā veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai (RAPLM).

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 
vadītājai A.Smalkai-Francei.

32.§



24

Par nekustamā  īpašuma-  zemesgabala  „Gundegas”,  Viļķenes  pagastā,  Limbažu novadā 
atsavināšanu

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  14.panta  pirmās  daļas  2.punktu,  ”Valsts  un  pašvaldību  mantas 
atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo daļu, Dome, atklāti balsojot, 
ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Uzdot  Nekustamā  īpašuma  un  teritoriālā  plānojuma  nodaļas  vadītājai  reģistrēt 
zemesgrāmatā,  pasūtot  zemes  robežu  uzmērīšanu,  zemesgabalu  „Gundegas”,  Viļķenes 
pagastā, kadastra Nr. 66880050114, platība 0,5 ha.

2. Uzdot  Limbažu novada  pašvaldības īpašumu privatizācijas  un  atsavināšanas  komisijai 
veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības zemesgabala „Gundegas”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, nodošanai atsavināšanā.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

33.§
Par adreses piešķiršanu garāžu masīvam Cēsu ielā, Limbažos, Limbažu novadā

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas  13.punktu,  Administratīvā  procesa  likuma 
67.pantu,  Administratīvo  teritoriju  un  apdzīvoto  vietu  likuma  14.pantu  un  Ministra  kabineta 
2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 6., 8., 11., 18.1., 
28., 31., 37., 44. punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1.  Jaunizveidotajai  ielai,  1912  m2 platībā,  piešķirt  nosaukumu  -  Garāžu  iela,  Limbaži, 
Limbažu novads (situācijas shēma pielikumā).

2.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 2394 m2 platībā piešķirt adresi - 
Garāžu iela 1, Limbaži, Limbažu novads.

3.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 2590 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 3, Limbaži, Limbažu novads.

4.  Garāžai un tai piesaistītajam zemes gabalam 63 m2 platībā piešķirt adresi- Garāžu  iela 
3A, Limbaži, Limbažu novads.

5.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 2311 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 5, Limbaži, Limbažu novads.

6.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 243 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 2, Limbaži, Limbažu novads.

7.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 177 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 4, Limbaži, Limbažu novads.

8.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 251 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 4A, Limbaži, Limbažu novads.



25

9.  Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 1774 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 6, Limbaži, Limbažu novads.

10. Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 2009 m2 platībā piešķirt adresi- 
Garāžu iela 8, Limbaži, Limbažu novads.

11. Garāžu korpusam un tam piesaistītajam zemes gabalam 755 m2 platībā  piešķirt adresi- 
Garāžu iela 10, Limbaži, Limbažu novads.

12. Ūdenstornim un zemes gabalam ar kadastra Nr. 6601 003 0037, 5641 m2 platībā, piešķirt 
adresi- Stacijas iela 4, Limbaži, Limbažu novads.

13. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

14. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

34.§
Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam “Lidlauks Langači”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā
Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu,  Administratīvā  procesa  likuma 
67.pantu,  Administratīvo  teritoriju  un  apdzīvoto  vietu  likuma  14.pantu  un  Ministra  kabineta 
2009.gada 3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9., 2.10., 6., 8., 
29., 31., 39., 44. punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1.  Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 6664 003 0699 mainīt nosaukumu no “Lidlauks 
Langači”, Limbažu pagasts, Limbažu novads uz  “Lidlauks Limbaži”, Limbažu pagasts, 
Limbažu novads. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

35.§
Par nekustamā īpašuma „Jaunlangači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma „Par  pašvaldībām” 15.panta  pirmās  daļas  13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 
9.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 2007.gada 11.decembra Ministru 
kabineta  noteikumu Nr.867 “Zemes  ierīcības  projekta  izstrādes  noteikumu” 4.punktu,  Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Uzsākt  zemes  ierīcības  projekta  izstrādi  nekustamā  īpašuma  “Jaunlangači”,  Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā, sadalei.

2. Apstiprināt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā).



26

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

36.§
Par nekustamā īpašuma “Čiekuri”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā sadali

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
Administratīvā  procesa  likuma 67.pantu,  Administratīvo teritoriju  un  apdzīvoto  vietu  likuma 
14.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu 
un  Ministra  kabineta  2009.gada  3.novembra  noteikumu  Nr.1269  „Adresācijas  sistēmas 
noteikumi” 2.10., 6., 8., 12., 28., 31., 39., 44. punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 
Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. No  nekustamā  īpašuma  “Čiekuri”,  Limbažu  pagastā,  Limbažu  novadā,  atdalīt  zemes 
vienību ar kadastra Nr. 6664 001 0136, 6.4ha platībā (situācijas shēma pielikumā).

2. Jaunizveidotajam  nekustamajam  īpašumam  ar  kadastra  Nr.  6664  001  0136  piešķirt 
nosaukumu: “Čiekuri 1”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kā  arī  noteikt nekustamā 
īpašuma  lietošanas  mērķi  –  zeme,  uz  kuras  galvenā  saimnieciskā  darbība  ir 
mežsaimniecība (kods 0201).

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

37.§
Par  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA  „Ziemeļvidzemes  atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija”

Ziņo G.Rožkalns

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, pašvaldībām 
līdz 2010.gada 1.jūlijam jānodrošina tās veiktās uzņēmējdarbības, kas uzsākta pirms šā likuma 
spēkā stāšanās dienas, t.i. 2003.gada 1.janvāra, atbilstība šā likuma prasībām. No minētās normas 
izriet  pašvaldības  pienākums  izvērtēt  tās  iesaistīšanās  uzņēmējdarbībā,  esot  SIA 
„Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”, VRN 44103015509 (turpmāk tekstā 
arī  ZAAO) kapitāla  daļu īpašniecei.  Proti,  ir  jānoskaidro,  vai  ZAAO izveidošana un darbība 
atbilst gadījumiem, kad publiska persona ir tiesīga veikt komercdarbību.

Publiskās personas – tostarp pašvaldības – parasti darbojas publisko tiesību jomā, un tikai 
izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 87.panta pirmo daļu publiskā persona privāto tiesību jomā darbojas: 

1) Veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai;
2) Sniedzot pakalpojumus;
3) Veicot komercdarbību.
Gadījumi, kuros publiskās personas ir tiesīgas nodarboties ar komercdarbību, ir noteikti šā 

likuma 88.panta pirmajā daļā:
1) Ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;
2) Nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību;



27

3) Stratēģiski svarīgā nozarē;
4) Jaunā nozarē;
5) Nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi;
6) Nozarē,  kurā  atbilstoši  sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt  augstāku 

kvalitātes standartu.
Kā  paredzēts  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likuma  88.panta  otrajā  daļā,  komercdarbības 

veikšanai publiskā persona (publiskās personas) dibina kapitālsabiedrību.
Likuma  „Par  pašvaldībām”  6.pants  nosaka,  ka  publisko  tiesību  jomā  pašvaldību 

kompetencē  ir  šajā  likumā  noteiktās  autonomās funkcijas,  citos  likumos noteiktās autonomās 
funkcijas, deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 
attiecīgajai  pašvaldībai,  citu  pašvaldību  kompetencē  ietilpstošās  funkcijas,  kuru  izpilde  šajā 
likumā noteiktajā kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai, autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas 
kā brīvprātīgās iniciatīvas. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 
pašvaldībām,  pildot  savas  funkcijas,  ir  tiesības  veidot  pašvaldību  kapitālsabiedrības,  kā  arī 
ieguldīt  līdzekļus  kapitālsabiedrībās.  Tātad,  komercdarbības  veikšanai  publiska  persona 
(publiskas personas)  saskaņā  ar  Valsts pārvaldes iekārtas  likuma 88.panta  otro daļu atbilstoši 
likumam  „Par  valsts  un  pašvaldību  kapitāla  daļām  un  kapitālsabiedrībām”  dibina 
kapitālsabiedrību. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, ir 
tiesīga darboties privāto tiesību jomā iegūstot dalību pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski 
privātā kapitālsabiedrībā.

Saskaņā  ar  likuma  „Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmo  punktu  viena  no  pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai skaitā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9.panta pirmo daļu 
pašvaldības  organizē  sadzīves  atkritumu,  to  skaitā  sadzīvē  radušos  bīstamo  atkritumu, 
apsaimniekošanu atbilstoši  atkritumu apsaimniekošanas valsts  un  reģionālajiem plāniem savā 
administratīvajā teritorijā, organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā, kā 
arī var investēt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā atbilstoši 
atkritumu apsaimniekošanas plāniem. ZAAO ir  dibināta  1998.gada novembrī  un tās darbības 
mērķis  ir  atkritumu  savākšanas  un  noglabāšanas  pakalpojuma  sniegšana  Ziemeļvidzemes 
atkritumu  apsaimniekošanas  reģiona  pašvaldībās,  kas  ietver  atkritumu  savākšanu,  šķirošanu, 
uzglabāšanu, apstrādi, pārkraušanu, pārvadāšanu un apglabāšanu. ZAAO veidota ar mērķi visu 
reģiona  pašvaldību  iedzīvotājiem  nodrošināt  vienādu  pakalpojuma  pieejamību  un  standartu. 
Reģionāla  uzņēmuma  koncepts  ietverts  arī  uzņēmuma  Statūtos,  kur  noteikta  kapitāldaļu 
atsavināšanas kārtība, paredzot iespēju tās atsavināt tikai ar  2/3 dalībnieku piekrišanu, jo viena 
dalībnieka  lēmums  iespaido  visu  dalībnieku  intereses  drošas  reģionālas  atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas darbības nodrošināšanā atbilstoši vides aizsardzības normatīvo aktu 
prasībām.  Līdz  ar  to  secināms,  ka  pašvaldības  dalība  ZAAO ir  vērtējama  kontekstā  ar  citu 
reģiona  pašvaldību  plānoto  rīcību  ar  ZAAO kapitāla  daļām,  secīgi  pašvaldības  lēmums,  kas 
paredz ZAAO kapitāla daļu atsavināšanu būtu realizējams tikai saņemot citu pašvaldību noteiktu 
piekrišanu. Pašvaldības rīcībā nav informācijas, ka kāda no Ziemeļvidzemes reģiona pašvaldībā, 
kas ir ZAAO dalībnieces, būtu lēmušas par ZAAO kapitāla daļu atsavināšanu.

Attiecībā  uz  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  noteiktajiem  priekšnoteikumiem 
komercdarbības veikšanai jāņem vērā  sekojošais - realizējot Eiropas Savienības līdzfinansētos 
projektus  Sadzīves  atkritumu  apsaimniekošana  Ziemeļvidzemes  reģionā, 
Nr.2001/LV/16/P/PE/006 un  Sadzīves  atkritumu apsaimniekošana  Ziemeļvidzemes  reģionā,  II 
kārta, Nr. 2006/LV/16/C/PE/001, ZAAO ir: 

1) izbūvējusi  reģionālo  sadzīves  atkritumu  poligonu  Daibe  (Stalbes  pagastā,  Pārgaujas 
novadā);

2) iegādājusies  nepieciešamo  aprīkojumu,  piemēram,  atkritumu  kompaktoru,  frontālais 
iekrāvēju, 

3) rekultivējusi 12 izgāztuves;



28

4)  izveidojusi 9 dalītās atkritumu vākšanas punktus - eko laukumus;
5) iegādājusies divas atkritumu savācējmašīnas un konteinerus;
6) iegādājusies  „sendviča”  tipa  reversās  osmozes  infiltrāta  attīrīšanas  iekārtas  poligonam 

„Daibe” veikta iekārtu pieslēgšana esošajai infiltrāta savākšanas sistēmai. 
Kopējais  veikto  ieguldījumu  apmērs  sastāda  EUR 5473906  (pieci  miljoni  četri  simti 

septiņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti seši eiro). 
Šobrīd ir uzsākta Ziemeļvidzemes reģiona sadzīves atkritumu apsaimniekošanas projekta 

III  kārtas  realizēšana-  poligona  „Daibe”  infrastruktūras  pilnveidošana,  Nr. 
DP/3.5.1.2.2./09/IPIA/VIDM/002, kurā plānots izbūvēt otro atkritumu apglabāšanas šūnu 3,2-3,8 
ha platībā  ar ietilpību ~ 540 000 m3, izbūvēt  atkritumu mehāniskās priekšapstrādes centru un 
veikt atkritumu mehāniskās priekšapstrādes iekārtu piegādi, par kopējo summu LVL 3147 135 
(trīs miljoni viens simts četrdesmit septiņi tūkstoši viens simts trīsdesmit pieci lati). Līdz ar to 
atzīstams,  ka  ZAAO  darbojas  nozarē,  kuras  infrastruktūras  attīstībai  nepieciešami  lieli 
kapitālieguldījumi, kas arī faktiski tiek veikti.

Norādīto  projektu  īstenošanas  rezultātā  tiek  nodrošināta  vides  kvalitātes  prasību 
ievērošana  un  izpildītas  saistības,  kas  Latvijai  rodas  no  dalības  Eiropas  Savienībā.  Tikai 
reģionālas  atkritumu  apsaimniekošanas  politikas  īstenošanas  rezultātā,  kas  iespējama  visām 
reģiona pašvaldībām kopīgi uzturot vienotu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, ir īstenojama 
koordinēta  darbība,  kas  nodrošina  plānveida  nepieciešamo  investīciju  ieguldīšanu  atkritumu 
apsaimniekošanas  sistēmā,  tādējādi  panākot  iespējami  zemākus  pakalpojuma  tarifus 
iedzīvotājiem.

Svarīgi būtu atzīmēt, ka līdz ZAAO darbības uzsākšanai reģionā darbojās 104 izgāztuves 
un  atkritumu  savākšanas  pakalpojums  bija  pieejams  pārsvarā  pilsētu  un  pagastu  centru 
iedzīvotājiem,  bet  ne  visiem  reģiona  iedzīvotājiem.  Uzsākot  ZAAO darbību,  tika  likvidētas 
esošās legālās un nelegālās izgāztuves Ziemeļvidzemes reģionā, izveidots jauns, videi drošs cieto 
sadzīves atkritumu poligons, kā arī ieviesta atkritumu savākšanas – apsaimniekošanas sistēma, 
kas  nodrošina  ar  kvalitatīvu  un  daudzpusīgu  atkritumu  apsaimniekošanas  pakalpojumu  gan 
pilsētas, gan lauku teritoriju iedzīvotājus, nogādājot savāktos sadzīves atkritumus apglabāšanai 
videi  drošā  poligonā  „Daibe”  Stalbes  pagastā,  Pārgaujas  novadā.  Atbilstoši  2006.gada 
26.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.797 ”Noteikumi par Ziemeļvidzemes reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas plānu 2006.–2013.gadam” kopš 2005.gada 1.janvāra poligons Daibe 
ir  vienīgā  visu  Ziemeļvidzemes  reģionā  radīto  sadzīves  atkritumu apstrādes  un  noglabāšanas 
vieta.  No  minētā  secināms,  ka  šādā  veidā  attiecībā  uz  atkritumu  apglabāšanas  pakalpojumu 
sniegšanu  konkrētajā  tirgus  daļā  –  Ziemeļvidzemes  reģionā,  veidojas  dabiskais  monopols, 
savukārt  līdz  ZAAO  dibināšanai  tirgus  nespēja  nodrošināt  sabiedrības  interešu  īstenošanu 
attiecīgajā jomā.

Bez tam jāņem vērā, ka atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšana pienācīgā kvalitātē ir 
tieši saistīta ar valsts pienākumu aizsargāt ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, rūpējoties par tās 
saglabāšanu un uzlabošanu. Nepietiekami organizētas atkritumu apsaimniekošanas gadījumā var 
tikt apdraudētas Satversmes 115.pantā noteiktās cilvēka pamattiesības. Ir konstatēts, ka ZAAO 
darbības laikā  ir  krasi  samazinājies to vietu skaits reģionā,  kur konstatēta nelegāla atkritumu 
izgāšana.  Tas  apliecina  pastāvošās  atkritumu  apsaimniekošanas  sistēmas  efektivitāti  un  tās 
labvēlīgo ietekmi uz vides kvalitāti reģiona teritorijā, jo nepilnīga  atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma saņemšanas gadījumā vienā pašvaldībā, atkritumu plūsma gan legāli, gan nelegāli 
var novirzīties uz blakus pašvaldību teritoriju, tā radot papildus slodzi tās dienestiem. Tādējādi, 
iedzīvotājiem, sniedzot nepārtrauktu kvalitatīvu pakalpojuma pieejamību visā reģiona teritorijā, 
ZAAO spēj nodrošināt nepieciešamo vides kvalitātes standartu. No minētā secināms, ka ZAAO 
darbojas  nozarē,  kurā  atbilstoši  sabiedrības  interesēm  nepieciešams  nodrošināt  augstāku 
kvalitātes standartu uzturēšanu, kas arī faktiski tiek nodrošināts.

Papildus  iepriekš  minētajam ir  jāņem vērā,  ka  realizējot  projekta  Sadzīves  atkritumu 
apsaimniekošanas  sistēmas  izveide  Ziemeļvidzemes  reģionā  I-III  kārtu,  ir  piesaistīti  Eiropas 



29

Savienības līdzfinansējuma līdzekļi un saskaņā ar Eiropas Komisijas regulu prasībām jebkuras 
izmaiņas kapitālsabiedrības saimnieciskajā  darbībā  un statusā,  kas būtiski atšķiras no projekta 
sākotnējiem  pieņēmumiem,  piecus  gadus  pēc  projektu  noslēgšanās  ir  jāsaskaņo  ar  Vides 
ministriju  un  Eiropas Komisiju.  Savukārt,  Eiropas  Komisija  patur  tiesības  pārskatīt  piešķirto 
finansējumu.

Noklausījusies  G.Rožkalna  ziņojumu  par  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA 
„Ziemeļvidzemes  atkritumu  apsaimniekošanas  organizācija” un  ņemot  vērā  to,  ka  SIA 
„Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” izpilda pašvaldības funkciju – veic 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas 
attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšlikumu, kā  arī  pamatojoties uz Valsts pārvaldes likuma 88.panta pirmās daļas 1.,2.,5.un 
6.punktu, otro daļu, Pārejas noteikumu 17.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira 
Ābele,  Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš,  Gunta Ozola,  Velta Puriņa,  Aksels 
Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns, 
Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atzīt  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA  „Ziemeļvidzemes  atkritumu 
apsaimniekošanas organizācijā” par atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta 
pirmās daļas 1.,2.,5.un 6.punkta noteikumiem.

2. Turpināt  Limbažu  novada  pašvaldības  dalību  SIA  „Ziemeļvidzemes  atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija”, saglabājot pašvaldības īpašumā tās kapitāla daļas.

3. Lēmumu nosūtīt RAPLM un ZAAO.
4. Atbildīgais par lēmumprojektu D.Zemmers.

38.§
Par projekta „Ielas rekonstrukcija no Jūras un Ozolaines ielu krustojuma līdz pilsētas 
robežai” iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja

Uzklausījusi  Attīstības nodaļas vadītāja  Ģ.Ielejas  ziņojumu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

atlikt jautājuma izskatīšanu.

39.§
Par projekta „Jūras ielas un Ozolaines ielas krustojuma rekonstrukcija Limbažos” 
iesniegšanu Satiksmes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja

Uzklausījusi  Attīstības nodaļas vadītāja  Ģ.Ielejas  ziņojumu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

atlikt jautājuma izskatīšanu.



30

40.§
Par dalību Kultūras ministrijas izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja

Uzklausījusi  Attīstības nodaļas vadītāja  Ģ.Ielejas  ziņojumu,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

atlikt jautājuma izskatīšanu.

41.§
Par  projekta  „Speciālistu  piesaiste  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvās 
kapacitātes celšanai” iesniegšanu VRAA izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Roshofs, J.Žūriņš

Noklausījusies Attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas ziņojumu, iepazinusies ar 15.07.2010. 
apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu 
un 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Iesniegt  projekta  pieteikumu  „Speciālistu  piesaiste  Limbažu  novada  pašvaldības 
administratīvās  kapacitātes  celšanai”  ar  kopējo  finansējuma apjomu Ls 21 000 Valsts 
reģionālās attīstības aģentūrā līdz 12.08.2010.

2. Izveidot 2 jaunas amata vietas Limbažu novada pašvaldībā:
2.1. Juriskonsults ar amata algu Ls 550 mēnesī;
2.2. Būvinženieris ar amata algu Ls 600 mēnesī.

3. Nodrošināt  jaunizveidoto  amata  vietu  darbinieku  algošanu  no  Limbažu  novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem vismaz sešus mēnešus pēc projekta īstenošanas.

4. Projektam nepieciešamo priekšfinansējumu nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta.

5. Par  projekta  vadītāju  apstiprināt  Limbažu  novada  pašvaldības  attīstības  un  projektu 
koordinatori  Daci  Rombergu,  par  projekta  grāmatvedi  apstiprināt  Limbažu  novada 
pašvaldības grāmatvedi Melitu Cepurnieci.

6. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Attīstības nodaļas vadītāju Ģirtu Ieleju.
42.§

Par projekta „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru 
pagasta Pociema Kultūras namā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība 
Brasla” izsludinātajā projektu konkursā

Ziņo G.Rožkalns

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko 
aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Katvaru pagasta Pociema Kultūras namā”, iepazinusies ar 
15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 
Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz  likuma  „Par 
pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 
(Vaira  Ābele,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Velta  Puriņa, 



31

Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atbalstīt  Katvaru  pagasta  pārvaldes  ieceri  iesniegt  un  īstenot  projekta pieteikumu 
„Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai  Katvaru  pagasta 
Pociema  Kultūras  namā”  Latvijas  Lauku  attīstības  programmas  2007.  –  2013.gadam 
pasākuma  „Lauku  ekonomikas  dažādošana  un  dzīves  kvalitātes  veicināšana  vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā.

2. Noteikt projekta izmaksas:

Nr.p.k. Izmaksu pozīcija
Kopā 

izmaksas, 
Ls

ELFLA 
fiansējums 

75%, Ls

Pašvaldības 
finansējums 

25%, Ls
1 Skatuves aprīkojums 

(aizkari, kulises)
2500 1875 625

2 Klavieres 2000 1500 500
3 Krēsli (200 gab.x25) 5000 3750 1250
4 Mūzikas aparatūra 2500 1875 625
5 Galdi 500 375 125
6 Atpūtas telpas aprīkojums 1000 750 250

Kopā 13500 10125 3375

3. Uzdot Katvaru pagasta pārvaldes vadītājai Inārai Duksei sagatavot un iesniegt projekta 
pieteikumu līdz šī gada 23.augustam.

4. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot I.Duksei veikt projekta vadītāja pienākumus.

43.§
Par  projekta  „Aprīkojuma  iegāde  sabiedrisko  aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai 
Limbažu  Kultūras  namā”  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla”  izsludinātajā 
projektu konkursā

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās S.Legzdiņš

Izskatījusi nepieciešamību sagatavot un īstenot projektu „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko 
aktivitāšu  piedāvājuma  uzlabošanai  Limbažu  Kultūras  namā”, iepazinusies  ar  15.07.2010. 
apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 
15.panta pirmās daļas 5.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers, 
Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atbalstīt  Limbažu  pilsētas  pārvaldes  ieceri  iesniegt  un  īstenot  projekta pieteikumu 
„Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu piedāvājuma uzlabošanai Limbažu Kultūras 
namā”  Latvijas  Lauku  attīstības  programmas  2007.  –  2013.gadam pasākuma  „Lauku 
ekonomikas  dažādošana  un  dzīves  kvalitātes  veicināšana  vietējo  attīstības  stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā.

2. Noteikt projekta izmaksas:
Nr.p.k. Izmaksu 

pozīcija
Skaits Cena, Ls Kopējās 

izmaksas, 
Ls

ELFLA 
finansējums 
75%, Ls

Pašvaldības 
finansējums 
25%, Ls

1. Krēsli 350 40,00 14 000 10 500 3 500



32

3. Uzdot  Limbažu  pilsētas  pārvaldes  vadītājam  M.Beļauniekam  sagatavot  un  iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šī gada 23. augustam.

4. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot M.Beļauniekam veikt projekta vadītāja pienākumus.

44.§
Par projekta „Umurgas kultūras nama labiekārtošana” iesniegšanu biedrības „Vidzemes 
lauku partnerība Brasla” izsludinātajā projektu konkursā

Ziņo P.Magone

Izskatījusi  nepieciešamību  sagatavot  un  īstenot  projektu  „Umurgas  kultūras  nama 
labiekārtošana”, iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, 
kultūras  un  sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu, 
pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 12.pantu,  15.panta  pirmās  daļas 5.punktu,  Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atbalstīt  Umurgas  pagasta  pārvaldes  ieceri  iesniegt  un  īstenot  projekta pieteikumu 
„Umurgas kultūras nama labiekārtošana” Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 
2013. gadam pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros izsludinātajā projektu konkursā.

2. Noteikt projekta izmaksas:

Nr.p.k. Izmaksu pozīcija
Kopā 

izmaksas, 
Ls

ELFLA 
fiansējums 

75%, Ls

Pašvaldības 
finansējums 

25%, Ls
1 Krēsli kultūras nama zālei 

(250 gabx9.90Ls) 2475 1856,25 618,75
2 Aizkari zāles logiem 630 472,5 157,5
3 Aizkari zāles durvīm 385 288,75 96,25
4 Akustiskā sistēma 

(mikrofoni, skaņas 
atskaņošanas iekārta) 3623 2717,25 905,75

5 Digitālās klavieres 700 525 175
Kopā 7813 5859,75 1953,25

3. Uzdot  Umurgas  pagasta  pārvaldes  vadītājam Pēterim Magonem sagatavot  un  iesniegt 
projekta pieteikumu līdz šī gada 23. Augustam.

4. Projekta atbalsta gadījumā, uzdot P.Magonem veikt projekta vadītāja pienākumus.

45.§
Par atbalstu Vidrižu pagasta pensionāru biedrības „Sarma” projekta „Aktīvie pensionāri 
Vidrižu pagastam” līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Ziņo G.Rožkalns

     Iepazinusies  ar  Vidrižu  pagasta  pensionāru  biedrības  „Sarma”  2010.gada  15.jūlija 
iesniegumu par  līdzfinansējuma Ls  550,-  apmērā  nodrošināšanu projekta  „Aktīvie  pensionāri 
Vidrižu  pagastam”  iesniegšanai  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla”  izsludinātajā 
projektu  konkursā  Lauku  attīstības  programmas  2007.-2013.gadam  pasākuma  „Lauku 



33

ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā”  ietvaros  un  iepazinusies  ar  15.07.2010.  apvienotās  Finanšu,  Teritorijas  attīstības, 
Izglītības,  kultūras  un  sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas 
priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atbalstīt  Vidrižu  pagasta  pensionāru  biedrības  „Sarma”  projekta  „Aktīvie  pensionāri 
Vidrižu  pagastam”  iesniegšanu  biedrības  „Vidzemes  lauku  partnerība  Brasla” 
izsludinātajā  projektu  konkursā  Lauku  attīstības  programmas  2007.-2013.gadam 
pasākuma  „Lauku  ekonomikas  dažādošana  un  dzīves  kvalitātes  veicināšana  vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” izsludinātajā projektu konkursā.

2. Projekta pieteikuma atbalsta gadījumā projekta līdzfinansējumu līdz Ls 678,- nodrošināt 
no Sporta un kultūras centra ``Vidriži`` budžeta.

46.§
Par publiskās apspriešanas organizēšanu satiksmes kustības organizācijas maiņai Limbažu 
pilsētā 

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 61.1panta pirmo daļu, Dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atbalstīt ieceri organizēt publisko apspriešanu par satiksmes kustības organizācijas maiņu 
Limbažu pilsētā Dārza un Parka ielās.

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram A.Blumeram sadarbībā ar Limbažu pilsētas pārvaldes 
vadītāju  M.Beļaunieku  organizēt  publisko  apspriešanu  saskaņā  ar  Limbažu  novada 
pašvaldības nolikumu.

47.§
Par  nodomu  noteikt  aizliegumu  ģenētiski  modificētu  kultūraugu  audzēšanai  Limbažu 
novada pašvaldības teritorijā

Ziņo A.Blumers

Uzklausījusi  izpilddirektora  A.Blumera  informāciju,  un  iepazinušies  ar  sagatavoto 
lēmuma  projektu  ``1.  Atbalstīt  nodomu  noteikt  aizliegumu  ģenētiski  modificētu  kultūraugu 
audzēšanai Limbažu novada pašvaldības teritorijā uz pieciem gadiem.
2. Paziņojumu par nodomu:
publicēt laikrakstā „Auseklis”;
ievietot pašvaldības 33nternet mājas lapā www.limbazi.lv;
nosūtīt LR Zemkopības ministrijai un LR Vides ministrijai.

http://www.limbazi.lv/


34

3.Sabiedrības  viedokļi,  priekšlikumi  un  iebildumi  iesniedzami  rakstveidā  no  26.07.2010.  – 
27.08.2010. Limbažu novada pašvaldības administrācijai, pilsētas vai pagastu pārvaldēm.
4.Atbildīgo  par  lēmuma  projekta  izpildi  noteikt  izpilddirektoru  A.Blumeru.``,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 4 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš),  pret – 3 
(Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Salvis Legzdiņš), atturas – 6 (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta Puriņa, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), NOLEMJ:

lēmums nav pieņemts

48.§
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.35 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības  saistošajos  noteikumos  Nr.14  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības  2010.gada 
pamatbudžetu  laikā  no  2010.gada  1.janvāra  līdz  2010.gada  31.decembrim””  projekta 
apstiprināšanu

Ziņo S.Mitrevica

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu komitejas  priekšlikumu,  Iepazinusies  ar 
Limbažu  novada  pašvaldības  vecākās  ekonomistes  S.Mitrevicas  informāciju  un izskatījusi 
grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2010.gada pamatbudžetā laikā no 2010.gada 1.janvāra 
līdz 2010.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
2.punktu  un  likuma  „Par  budžeta  un  finanšu  vadību”  41.  panta  pirmo  daļu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.35 „Grozījumi Limbažu 
novada  pašvaldības  saistošajos  noteikumos  Nr.14  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības 
2010.gada pamatbudžetu laikā  no 2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”” 
projektu (pielikumā).

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā  pēc tā  parakstīšanas rakstveidā  vai elektroniskā 
veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

3. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

49.§
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.36 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības  saistošajos  noteikumos  Nr.15  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības  2010.gada 
speciālo  budžetu laikā  no 2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”” projekta 
apstiprināšanu

Ziņo S. Mitrevica

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu komitejas  priekšlikumu,  Iepazinusies  ar 
Limbažu  novada  pašvaldības  vecākās  ekonomistes  informāciju un  izskatījusi  grozījumus 
Limbažu  novada  pašvaldības  2010.gada  speciālā  budžetā  laikā  no  2010.gada  1.janvāra  līdz 
2010.gada  31.decembrim,  pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas 



35

2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, Dome, atklāti balsojot, 
ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.36 „Grozījumi Limbažu 
novada  pašvaldības  saistošajos  noteikumos  Nr.  15  „Par  Limbažu  novada  pašvaldības 
2010.gada speciālo budžetu laikā no 2010.gada 1.janvāra līdz 2010.gada 31.decembrim”” 
projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā  pēc tā  parakstīšanas rakstveidā  vai elektroniskā 
veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

3. Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

Plkst. 16.50 sēdes vadītājs paziņo 15 minūšu pārtraukumu.

Plkst. 17.05 deputāti turpina sēdi.

50.§
Par atbalstu Aijas Andersones projekta „Sirds veselības profilakses kabineta izveide un 
vides pieejamības nodrošināšana Bīriņu feldšeru punktā” līdzfinansējuma nodrošināšanai 

Ziņo G.Rožkalns

     Iepazinusies ar Aijas Andersones 2010.gada 15. jūlija iesniegumu par līdzfinansējuma Ls 
835,-  nodrošināšanu projekta „Sirds veselības profilakses kabineta izveide un vides pieejamības 
nodrošināšana Bīriņu feldšeru punktā” iesniegšanai biedrības „Vidzemes lauku partnerība Brasla” 
izsludinātajā  projektu  konkursā  Lauku  attīstības  programmas  2007.-2013.gadam  pasākuma 
„Lauku  ekonomikas  dažādošana  un  dzīves  kvalitātes  veicināšana  vietējo  attīstības  stratēģiju 
īstenošanas  teritorijā”  ietvaros,  iepazinusies  ar  15.07.2010.  apvienotās  Finanšu,  Teritorijas 
attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 
priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Atbalstīt Aijas Andersones projekta „Sirds veselības profilakses kabineta izveide un vides 
pieejamības  nodrošināšana  Bīriņu  feldšeru  punktā”  iesniegšanu  biedrības  „Vidzemes 
lauku partnerība Brasla” izsludinātajā  projektu  konkursā  Lauku attīstības programmas 
2007.-2013.gadam  pasākuma  „Lauku  ekonomikas  dažādošana  un  dzīves  kvalitātes 
veicināšana  vietējo  attīstības  stratēģiju  īstenošanas  teritorijā”  izsludinātajā  projektu 
konkursā.

2. Projekta pieteikuma atbalsta gadījumā projekta līdzfinansējumu līdz Ls 835 nodrošināt no 
Vidrižu pagasta pārvaldes budžeta.

51.§
Par adreses piešķiršanu glābšanas postenim

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta  jautājumu un Sociālo  un  veselības jautājumu komitejas  priekšlikumu,  pamatojoties  uz 
likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu,  Administratīvā  procesa  likuma 
67.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 32.panta pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 



36

1.punktu,  Administratīvo teritoriju  un apdzīvoto vietu likuma 14.panta  otro daļu un Ministra 
kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.9. un 6.punktu, 28., 
31., 39. un 44.punktu, Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, 
Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, 
Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Nekustamajam  īpašumam  –  būvei  (glābšanas  postenis  ar  glābšanas  torni,  un  laivu, 
ūdensvelosipēdu u.c. inventāru noliktavas izbūvi), kas uzcelta uz zemesgabala Ievu ielā 
5A, Limbažos, piešķirt adresi Ievu iela 5A, Limbažos, Limbažu novads (situācijas shēma 
pielikumā).

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

52.§
Par  Izglītības  nodaļas  vadītājas  G.Karpovas  ziņojumu  par  vispārējās  izglītības  iestāžu 
reorganizāciju Limbažu novadā

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās V.Ābele, Z.Rubezis

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Attīstības nodaļas 
vadītāja  Ģ.Ielejas  informačiju,  Dome,  atklāti  balsojot,  ar  11 balsīm par  (Vaira  Ābele,  Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints 
Rožkalns,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  1  (Mārtiņš  Ritums 
Treimanis), atturas – 1 (Ziedonis Rubezis), NOLEMJ:

1. Pieņemt Izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas ziņojumu zināšanai.
2. Izstrādājot  Limbažu novada  pašvaldības izglītības attīstības  programmu,  veikt  finanšu 

ekonomisko analīzi par Limbažu novada izglītības iestāžu sistēmas optimizāciju.
3. Pieņemt zināšanai, ka Friča Bārdas Pociema pamatskolā skolēnu skaits uz 2010./2011.gadu 
plānots – 44 skolēni, un izstrādājot Limbažu novada pašvaldības Izglītības programmu, paredzēt 
iespēju par Friča Bārdas Pociema pamatskolas slēgšanu.

53.§
Par finansējuma piešķiršanu Skultes pagasta Kultūras centram

Ziņo A.Kļava, debatēs piedalās Z.Rubezis

Iepazinusies ar 15.07.2010. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  Skultes pagasta 
pārvaldes  Kultūras  darba  metodiķes  Zintas  Mednes  12.07.2010.  iesniegumu  (reģ.  Nr.4-
8.1./10/1627-M) par līdzekļu Ls 1479,70 piešķiršanu Kultūras centra garderobes letes izbūvei, 
Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis 
Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, 
NOLEMJ:



37

piešķirt  Ls  1089,-  (viens  tūkstotis  astoņdesmit  deviņus  lati)  garderobes  letes  iegādei  no 
pašvaldības privatizācijas fonda līdzekļiem.

54.§
Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītāja amata nosaukuma 
maiņu

Ziņo G.Rožkalns

Ar Limbažu novada domes 2010.gada 22.jūnija lēmumu ``Par Limbažu novada pašvaldības 
iestādes  Sociālais  un  veselības dienests  nosaukuma maiņu`` (protokols  Nr.13,  11.§), nolemts 
veikt  izmaiņas  Limbažu  novada  pašvaldības  iestādes  „Sociālais  un  veselības  dienests” 
nosaukumā, nomainot nosaukumu uz „Sociālais dienests”. Ar Limbažu novada domes 2010.gada 
22.jūnija lēmumu ``Par Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu``, 
apstiprināts Limbažu novada pašvaldības  iestādes „Sociālais dienests” nolikums (protokols Nr. 
13,  12.§),  kura punktā  4.1.  noteikts, ka sociālā  dienesta darbu vada sociālā  dienesta vadītājs. 
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. un 13.punktu, Dome, atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības iestādes vadītāja amata nosaukums - Sociālā un 
veselības dienesta vadītājs tiek mainīts uz – Sociālā dienesta vadītājs.

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada domes darba samaksas nolikuma 1.pielikuma “Limbažu 
novada domes štatu saraksts” 32.punktā aizstājot amata nosaukumu - Sociālā un veselības 
dienesta vadītājs uz  - Sociālā dienesta vadītājs.

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Administratīvajai nodaļai.

55.§
Par  ielu  nosaukumu piešķiršanu  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā  (Jūras  iela,  Skulte, 
Skultes pagasts; Otrā  Jūras iela, Skulte, Skultes pagasts; Mazā Sila iela, Skulte, Skultes 
pagasts)

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 20.punktu,  41.panta 
pirmās  daļas  3.punktu,  Administratīvā  procesa  likuma  67.pantu,  Administratīvo  teritoriju  un 
apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, Ministru kabineta  03.11.2009. noteikumu Nr.1269 
“Adresācijas  sistēmas  noteikumi”  2.7.,  6.,  7.,  28.,  31.2.,  44.  punktu  un  Limbažu  novada 
pašvaldības  2009.gada  13.oktobra  saistošo  noteikumu Nr.78  “Par  Limbažu  novada  teritorijas 
plānojumiem” 5.punktu – Skultes pagasta teritorijas plānojumu,  Dome, atklāti  balsojot,  ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Piešķirt nosaukumu Limbažu novada Skultes pagasta ielai (pielikumā Nr. 1) – Limbažu 
novads, Skultes pagasts, Skulte, Jūras iela, 6676 013 4690.

2. Piešķirt nosaukumu Limbažu novada Skultes pagasta ielai (pielikumā Nr. 2) – Limbažu 
novads, Skultes pagasts, Skulte, Otrā Jūras iela, 6676 013 4525.

3. Piešķirt nosaukumu Limbažu novada Skultes pagasta ielai (pielikumā Nr. 3) – Limbažu 
novads, Skultes pagasts, Skulte, Mazā Sila iela, 6676 013 4565.



38

4. Lēmuma  1.punktā  minētā Skultes  pagasta  iela  piekrīt  Limbažu  novada  pašvaldībai, 
pamatojoties  uz  likuma  “Par  valsts  un  pašvaldību  zemes  īpašuma  tiesībām  un  to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu.

5. Šo  lēmumu  var  pārsūdzēt  Administratīvajā  rajona  tiesā,  Valmieras  tiesu  namā 
(Voldemāra  Baloža  ielā  13A,  Valmierā,  LV-4201)  viena  mēneša  laikā  no  tā  spēkā 
stāšanās dienas.

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

56.§
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Jūras 
iela 3, Skulte, Skultes pagasts)

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu, 
Administratīvā  procesa likuma 67.pantu,  Nekustamā  īpašuma valsts kadastra  likuma 32.panta 
pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu un Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.10. un 6.punktu, 17.3.punkta 17.3.1.apakšpunktu, 28., 31., 39. un 44.punktu, Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 013 1912, platība 0,067 ha 
un  gāzes  glabātuves  ēkai,  kadastra  Nr.6676  013  1912  001,  Limbažu  novada  Skultes 
pagastā, piešķirt adresi Jūras iela 3, Skulte, Skultes pagasts, Limbažu novads (situācijas 
shēma pielikumā Nr.1).

2. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 013 2803, platība 0,076 ha 
un  veikala  ēkai,  kadastra  Nr.6676  013  2803  001,  Limbažu  novada  Skultes  pagastā, 
piešķirt  adresi  Otrā  Jūras  iela  2,  Skulte,  Skultes  pagasts,  Limbažu  novads  (situācijas 
shēma pielikumā Nr.2).

3. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 013 2804, platība 0,299 ha 
un sūknētavas ēkai, kadastra Nr.6676 013 2804 001, Limbažu novada Skultes pagastā, 
piešķirt  adresi  Mazā  Sila  iela 14,  Skulte,  Skultes pagasts,  Limbažu novads (situācijas 
shēma pielikumā Nr.3).

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

57.§
Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Upeslīči”, Skultes pagasts, Limbažu novads)

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu, 
Administratīvā  procesa likuma 67.pantu,  Nekustamā  īpašuma valsts kadastra  likuma 32.panta 
pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu un Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.10. un 6.punktu, 17.3.punkta 17.3.1.apakšpunktu, 28., 31., 39. un 44.punktu, Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 



39

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 008 1048, platība 7,49 ha, 
dzīvojamajai mājai, kadastra Nr.6676 008 1048 001, saimniecības ēkai, kadastra Nr. 6676 
008 0092 002,  zemes vienībai,  kadastra  NR. 6676 008 1049,  platība 2,43 ha,  zemes 
vienībai, kadastra Nr. 6676 004 0187, platība 4,34 ha un zemes vienībai, kadastra Nr. 
6676  007  1300,  platība  0,6954  ha,  Limbažu  novada  Skultes  pagastā, piešķirt  adresi 
Upeslīči, Skultes pagasts, Limbažu novads (zemes robežu plāns pielikumā).

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

58.§
Par  adreses  piešķiršanu  nekustamajam  īpašumam  Skultes  pagastā,  Limbažu  novadā 
(„Dravas”, Skultes pagasts, Limbažu novads)

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu, 
Administratīvā  procesa likuma 67.pantu,  Nekustamā  īpašuma valsts kadastra  likuma 32.panta 
pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu un Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.10. un 6.punktu, 17.3.punkta 17.3.1.apakšpunktu, 28., 31., 39. un 44.punktu, Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 008 0092, platība 5,29 ha, 
dzīvojamajai mājai, kadastra Nr.6676 008 0092 001, saimniecības ēkai, kadastra Nr. 6676 
008  0092  003,  saimniecības  ēkai,  kadastra  Nr.  6676  008  0092  004,  zemes  vienībai, 
kadastra NR. 6676 008 0093, platība 11,40 ha, zemes vienībai, kadastra Nr. 6676 004 
0098, platība 4,18 ha un zemes vienībai, kadastra Nr. 6676 007 1195, platība 0,6951 ha, 
Limbažu novada Skultes pagastā, piešķirt adresi Dravas, Skultes pagasts, Limbažu novads 
(zemes robežu plāns pielikumā).

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

59.§
Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Skultes pagastā, Limbažu novadā (Dūju 
iela 27, Skulte, Skultes pagasts)

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  41.panta  pirmās  daļas  3.punktu, 
Administratīvā  procesa likuma 67.pantu,  Nekustamā  īpašuma valsts kadastra  likuma 32.panta 
pirmo daļu, 33.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.panta otro daļu un Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi” 2.10. un 6.punktu, 17.3.punkta 17.3.1.apakšpunktu, 28., 31., 39. un 44.punktu, Dome, 
atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, 



40

Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Nekustamajam īpašumam – zemes vienībai, kadastra Nr.6676 013 2547, platība 0,0710 ha 
un dārza mājai, kadastra Nr.6676 013 2247 001, Limbažu novada Skultes pagastā, piešķirt 
adresi  Dūju  iela  27,  Skulte,  Skultes  pagasts,  Limbažu  novads  (situācijas  shēma 
pielikumā).

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

60.§
Par zemes  ierīcības  projekta  izstrādi  nekustamajiem īpašumiem Mehanizācijas  ielā  1A, 
Cēsu ielā Nr. 96F, 97F, Limbažos, Limbažu novadā

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, “Zemes ierīcības 
likuma” 8.pantu, 9.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, MK noteikumu 
Nr.867 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumu” 4.punktu,  Dome, atklāti balsojot, ar 13 
balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta 
Puriņa,  Aksels Roshofs,  Gints Rožkalns,  Ziedonis Rubezis, Mārtiņš  Ritums Treimanis, Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamo īpašumu Mehanizācijas ielā 1A, Cēsu 
ielā Nr. 96F, 97F, Limbažos,  Limbažu pilsētā, Limbažu novadā, sadalei, zemes robežu 
pārkārtošanai.

2. Apstiprināt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei (pielikumā).
3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

61.§
Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Limbažu novadā, Skultes 
pagastā, „Daigas”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Daigas”, kadastra numurs 
6676  015  0143,  kas  sastāv  no  divām  zemes  vienībām:  1,6  ha  platībā  ar  kadastra 
apzīmējumu 6676 015 0261; 3,9667 ha ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0143, Skultes 



41

pagastā, Limbažu novadā, kas tiek pārdots par 3000,00 LVL (trīs tūkstoši Latvijas lati un 
00 santīmiem) saskaņā ar pirkuma līgumu (02.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

62.§
Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Limbažu novadā, Vidrižu 
pagastā, „Jaunsaimnieki”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  „Jaunsaimnieki”,  Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6684 002 0015, kas tiek pārdots par Ls 10 000,00 
(desmit tūkstoši Latvijas lati un 00 santīmiem) saskaņā ar pirkuma līgumu (29.06.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

63.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Limbažu pagastā, „Jaunmežciems”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Jaunmežciems”, Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6664 011 0093, kas tiek pārdots par Ls 15 000,00 
(piecpadsmit  tūkstoši  Latvijas  lati  un  00  santīmiem)  saskaņā  ar  pirkuma  līgumu 
(05.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

64.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Katvaru pagastā, „Jaunsalas”



42

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 18.punktu, 78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Jaunsalas”, Katvaru pagastā, 
Limbažu  novadā,  kadastra  Nr.  6652  001  0097,  zemes  gabala  platība  19,1  ha,  uz 
zemesgabala  atrodas  dzīvojamā  ēka  un  palīgceltne,  kas  tiek  pārdots  par  Ls  9000,00 
(deviņi tūkstoši Latvijas lati un 00 santīmiem) saskaņā ar pirkuma līgumu (01.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

65.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Salsberi”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Salsberi”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā,  kadastra Nr. 6688 008 0193, kas tiek pārdots par Ls 685 (seši  simti 
astoņdesmit  pieci  Latvijas  lati  un  00  santīmiem)  saskaņā  ar  pirkuma  līgumu 
(08.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

66.§
Par  atteikšanos  no  pirmpirkuma  tiesībām  uz  nekustamo  īpašumu  Limbažu  novadā, 
Viļķenes pagastā, „Līvi-1”

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības” 1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:



43

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu „Līvi-1”, Viļķenes pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 008 0192, kas tiek pārdots par 768 LVL (septiņi simti 
sešdesmit astoņi Latvijas lati un 00 santīmiem) saskaņā ar pirkuma līgumu (08.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

67.§
Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Limbažu novadā, Skultes 
pagastā, "Kursīšu masīvs Nr.417"

Ziņo G.Rožkalns

Pamatojoties  uz  likuma „Par  pašvaldībām” 21.panta  pirmās  daļas 18.punktu,  78.pantu un 
1994.gada 7.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā  pilsētu un pagastu 
pašvaldības  izmanto  nekustamā  īpašuma pirmpirkuma tiesības”  1.un  3.punktu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums 
Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris  Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas  –  nav, 
NOLEMJ:

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu zemes gabalu 0,059 ha (nulle 
komats nulle piecdesmit deviņi) platībā, dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas uz tā, 
kadastra  Nr.  6676 007 0769,  kas  atrodas Limbažu novadā,  Skultes  pagastā,  „Kursīšu 
masīvā  Nr.  417”,  kas  tiek  pārdots  par  Ls  11  699,00  (vienpadsmit  tūkstoši  seši  simti 
deviņdesmit deviņi lati un 00 santīmi) saskaņā ar pirkuma līgumu (19.07.2010.).

2. Limbažu  novada  domes  lēmuma  norakstu  nosūtīt  nekustamā  īpašuma  pārdevējam, 
pircējam un Limbažu zemesgrāmatu nodaļai.

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.

68.§
Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Limbažu novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi” precizēšanu un publicēšanu

Ziņo A.Briede

Iepazinusies  ar  Reģionālās  attīstības  un  pašvaldību  lietu  ministrijas  (RAPLM)  sniegto 
atzinumu un norādi par nepieciešamajiem precizējumiem Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 
22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, dome 
konstatē,  ka  nepieciešams:  Veikt  Limbažu  novada  domes  2010.gada  22.aprīļa  saistošajos 
noteikumos Nr.20 “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” precizējumus: 
1. Izslēgt saistošo noteikumu 2.6.2. apakšpunktu.
2. Izslēgt saistošo noteikumu 3.5.apakšpunktu.
3. Precizēt saistošo noteikumu 3.7.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā:

“3.7.  Pirotehnisko  izstrādājumu  un  mazjaudas  pneimatisko  ieroču  lietošanas 
noteikumu neievērošana



44

3.7.1. Aizliegta pirotehnisko, trokšņa un uguņošanas izstrādājumu lietošanu un izmantošanu 
sabiedriskās vietās, kā arī citās vietās, ja tas traucē iedzīvotājiem (izņemot Jaungada sagaidīšanu 
un ja  ir  saskaņots ar Pašvaldību).  Administratīvā  atbildība par šo pārkāpumu ir noteikta 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.

3.7.2. Aizliegta mazjaudas pneimatisko ieroču lietošanu un izmantošanu sabiedriskās vietās, 
kā arī citās vietās, ja tas traucē iedzīvotājiem. Administratīvā atbildība par šo pārkāpumu ir 
noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.”
4. Izslēgt saistošo noteikumu 3.11.apakšpunktu.
5. Izslēgt saistošo noteikumu 3.12.apakšpunktu.
6. Neizslēgt saistošo noteikumu 3.14.apakšpunktu, pamatojoties uz to, ka saskaņā ar 
ar  likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmo daļu dome ir  tiesīga izdot saistošos noteikumus 
paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos. LAPK 149.21 

pantā paredzēta administratīvā atbildība par velosipēdu un mopēdu vadītājiem noteikto papildu 
prasību pārkāpšanu.  Papildu prasības velosipēdu un mopēdu vadītājiem noteiktas Ceļu satiksmes 
noteikumu 22.nodaļā, kas regulē velosipēdu un mopēdu vadītāju kā ceļu satiksmes dalībnieku 
tiesības un pienākumus, taču atbildība par pārvietošanos tam neparedzētās vietās (t.i. vietās, kas 
nav paredzētas  Ceļu satiksmes noteikumos – parkos,  pludmalē,  pa  būvju konstrukcijām u.c.) 
LAPK nav paredzēta.
7. Precizēt saistošo noteikumu 3.15.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā:

“3.15. Transporta līdzekļu iebraukšana, stāvēšana un mazgāšana tiem neparedzētās 
vietās

3.15.1.  Aizliegta  transporta  līdzekļu  iebraukšana  un  stāvēšana  zaļajā  zonā,  pludmales 
teritorijā un tuvāk par 10m no ūdenstilpju krasta līnijas vai citās tam neparedzētās vietās (izņemot 
speciālā  dienesta transportu, veicot dienesta pienākumus un  gadījumus, ja ir saņemta speciāla 
atļauja un izņemot speciāli šim nolūkam izveidotas stāvvietas). Administratīvā atbildība par šo 
pārkāpumu ir noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.

3.15.2. Par mehānisko transporta līdzekļu mazgāšanu un profilaktisko apkopi (eļļas vai citu 
dzinēja šķidrumu maiņa, motora mazgāšana u.tml.) ārpus šim nolūkam paredzētām vietām, kā arī 
tuvāk par 20 (divdesmit) metriem no ūdenstilpēm – uzliek naudas sodu līdz no Ls 20 līdz  Ls 
50.

3.15.3. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 150.”
8. Precizēt saistošo noteikumu 3.16.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā:

“3.16. Transporta līdzekļu un priekšmetu glabāšanu sabiedriskas vietās
3.16.1. Par bojātu visa veida transporta līdzekļu, tajā skaitā vraku, atsevišķu daļu vai riepu 

ilgstošu (vairāk kā 20 dienas) glabāšanu zaļajā zonā vai jebkurā citā sabiedriskā, tam neparedzētā 
vietā  (izņemot  specializētas  autostāvvietas,  komercsabiedrību  slēgtās  teritorijas,  garāžas  vai 
speciālās auto kapsētas) – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no Ls 20 līdz Ls 50.

3.16.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100.

3.16.3.  Par  lielgabarīta  priekšmetu,  malkas  un  mehānisko  transporta  līdzekļu  ilgstošu 
(vairāk  kā  20  dienasglabāšanu  uz  ielām,  daudzdzīvokļu  ēku  pagalmos,  pie  ēkām,  atkritumu 
tvertnēm, zaļajā zonā, laukumos, kā arī vietās, kas traucē ielu, ēku un pagalmu uzkopšanu vai 
gājēju, vai transporta kustības drošību, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz Ls 25, juridiskām personām līdz 200. 

3.16.4. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu fiziskām personām no Ls 25 līdz Ls 50, juridiskām 
personām no Ls 200 līdz Ls 300. 

3.16.5.  Aizliegts  novietot  mehāniskos  transporta  līdzekļu  stāvēšanai  pie  atkritumu 
konteineriem,  to  piebrauktuvēm,  sašķidrinātās  gāzes  rezervuāru  piebrauktuvēm vai  uz  citiem 
komunālās  saimniecības  objektiem,  ja  tas  traucē  atbildīgo  dienestu  darbinieku  piekļūšanu 



45

minētajām  vietām.   Administratīvā  atbildība  par  šo  pārkāpumu  ir  noteikta  Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā.”
9. Izslēgt saistošo noteikumu 3.20.17. un 3.20.18.apakšpunktu.
10. Neizslēgt saistošo noteikumu 3.21.apakšpunktu, jo LAPK 171.panta pirmajā daļā paredzēta 

administratīvā atbildība par alkoholisko dzērienu lietošanu un atrašanos sabiedriskās vietās 
reibuma stāvoklī, bet šajā saistošo noteikumu apakšpunktā noteikta atbildība par atrašanos 
sabiedriskā  vietā  ar  atvērtu  alus  vai  cita  alkoholiskā  dzēriena  iepakojumu.  Precizēt 
noteikumu 3.21.apakšpunkta virsrakstu, izsakot to “Par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu 
alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu”.

11. Precizēt saistošo noteikumu 3.22.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā:
“3.22. Nepilngadīgās personas smēķēšana

Aizliegts  smēķēt nepilngadīgām  personām.  Par šo  pārkāpumu  pie  atbildības  saucami 
nepilngadīgās  personas  vecāki  vai  personas,  kas  viņus  aizstāj  Latvijas  Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.”
12. Precizēt saistošo noteikumu 3.23.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā:

“3.23. Nepilngadīgās personas, vecumā līdz 16 gadiem, atrašanās sabiedriskās vietās, 
izklaides  rakstura  vietās  vai  sabiedriskās  iestādēs  bez  vecāku vai  personu,  kuras  viņus 
aizstāj, klātbūtnes no plkst. 22.00 līdz plkst. 6.00. 

3.23.1. Nepilngadīgām personām vecumā līdz 16 gadiem aizliegts atrasties sabiedriskās 
vietās vai sabiedriskās iestādēs bez vecāku vai personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes no plkst. 
22.00  līdz plkst.  6.00.  Par šo pārkāpumu pie  atbildības saucami nepilngadīgās  personas 
vecāki  vai  personas,  kas  viņus  aizstāj  Latvijas  Administratīvo  pārkāpumu  kodeksā 
noteiktajā kārtībā.

3.23.2. Nepilngadīgām personām vecumā līdz 16 gadiem aizliegts atrasties datorsalonos 
vai  publiskās  interneta  pieslēguma vietās  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  noteiktajā  mācību 
laikā  bez  izglītības  iestādes  administrācijas  rakstiskas  atļaujas.  Par šo  pārkāpumu  pie 
atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas viņus aizstāj Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā, bet datorsalona īpašniekam izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 20 līdz Ls 50.

3.23.3. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – pie atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas 
viņus  aizstāj  Latvijas  Administratīvo  pārkāpumu  kodeksā  noteiktajā  kārtībā,  bet 
datorsalona īpašniekam uzliek naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 100. 

3.23.4.  Nepilngadīgām  personām  vecumā  līdz  16  gadiem  aizliegts  atrasties  izklaides 
rakstura  vietā  vai  pasākumā  laikā  no  plkst.22.00  līdz  plkst.6.00  bez  vecāku,  aizbildņu  vai 
personu,  kas  viņus  aizstāj,  klātbūtnes.  Par šo  pārkāpumu  pie  atbildības  saucami 
nepilngadīgās  personas  vecāki  vai  personas,  kas  viņus  aizstāj  Latvijas  Administratīvo 
pārkāpumu  kodeksā  noteiktajā  kārtībā,  bet pasākuma  organizatoram,  atbildīgai 
amatpersonai vai izklaides vietas īpašniekam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 
20 līdz Ls 50.

3.23.5. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas, – pie atbildības saucami nepilngadīgās personas vecāki vai personas, kas 
viņus  aizstāj  Latvijas  Administratīvo  pārkāpumu  kodeksā  noteiktajā  kārtībā,  bet 
pasākuma organizatoram, atbildīgai amatpersonai vai izklaides vietas īpašniekam uzliek 
naudas sodu no Ls 50 līdz Ls 300.”
13. Precizēt saistošo noteikumu 3.24.apakšpunktu izsakot to jaunā redakcijā:

“3.24. Par naktsmiera traucēšanu
3.24.1.  Par  naktsmiera  traucēšanu  (tajā  skaitā,  skaļa  muzicēšana,  dziedāšana,  mūzikas 

atskaņošana, remonta darbu veikšana, dažādu mehānismu darbināšana, automašīnu signalizācijas 
radīts troksnis, klaigāšana u.tml.), laikā no plkst.23.00 līdz plkst.7.00, ko nerugulē normas par 
attiecīgajā diennakts stundā noteikto akustiskā trokšņa pieļaujamo normatīvu vai vides trokšņa 



46

robežlielumu,  bet  ja  tas  traucē  personu  naktsmieru,  nav  saistīts  ar  Pašvaldību  saskaņotiem 
pasākumiem, un par to ir saņemts rakstisks iesniegums – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskajām personām no Ls 10 līdz Ls 50, bet juridiskajām personām no Ls 100 līdz Ls 
250.

3.24.2. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā 
soda piemērošanas,  –  uzliek  naudas sodu fiziskajām personām no Ls 50 līdz Ls 250, bet 
juridiskajām personām naudas sodu no Ls 250 līdz Ls 500.”
14. Precizēt saistošo noteikumu 3.26.apakšpunktu izsakot to jaunā redakcijā:

“3.26. Tirdzniecība sabiedriskās vietās
Nav atļauta tirdzniecība sabiedriskās vietās, bez saskaņošanas ar Pašvaldību vai nesamaksājot 
Pašvaldības  nodevu  par  tirdzniecību  sabiedriskās  vietās.  Administratīvā  atbildība  par  šo 
pārkāpumu ir noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā.”
15. Izslēgt saistošo noteikumu 3.27.apakšpunktu.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto un astoto daļu, Dome, 
atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 
Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Gints  Rožkalns,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums Treimanis, 
Andis  Zaļaiskalns,  Didzis  Zemmers,  Juris Žūriņš),  pret  –  nav,  atturas – 1 (Salvis  Legzdiņš), 
NOLEMJ:

1. Precizēt  Limbažu novada  pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa  saistošos noteikumus Nr.20 
„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, izslēdzot punktus 2.6.2., 3.5., 3.11., 
3.12., 3.20.17., 3.20.18., 3.27. un punktus 3.7., 3.15., 3.16., 3.21., 3.22., 3.23., 3.24., 3.26. 
izteikt jaunā redakcijā. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā 
pēc  tā  parakstīšanas  rakstveidā  un  elektroniskā  veidā  nosūtīt  atzinuma  sniegšanai 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.

3. Saistošos noteikumus redakcijā  ar  veiktajiem precizējumiem publicēt  Limbažu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbaži Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv.

69.§
Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka Ginta Rožkalna 
atvaļinājumu

Ziņo G.Rožkalns

Iepazinusies  ar  Limbažu  novada  pašvaldības  Domes  priekšsēdētāja  1.vietnieka  Ginta 
Rožkalna  iesniegumu  par  atvaļinājuma  piešķiršanu  ar  2010.gada  2.augustu,  Dome,  atklāti 
balsojot, ar 12 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Velta  Puriņa,  Aksels  Roshofs,  Ziedonis  Rubezis,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis 
Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, Gints Rožkalns balsojumā 
nepiedalās,  NOLEMJ:

piešķirt  kārtējo atvaļinājumu Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 
Gintam Rožkalnam – 4  kalendārās  nedēļas,  ar  2010.gada  2.augustu,  par  laiku  no  2010.gada 
9.janvāra līdz 2011.gada 8.janvārim. 



47

Sēdē darbu pārtrauc deputāts Aksels Roshofs.

70.§
Par Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas dalību Eiropas Savienības 
Mūžizglītības programmas Grundtvig mācību partnerības projektā ”Together towards 
Knowledge-based Society in Eirope”(„Kopā uz izglītotu sabiedrību Eiropā”).

Ziņo V.Ābele

Iepazinusies  ar Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas  direktores 
V.Ābeles  informāciju  par  dalību  Eiropas  Savienības  Mūžizglītības  programmas  Grundtvig 
mācību partnerības projektā ”Together towards Knowledge-based Society in Eirope”(„Kopā uz 
izglītotu sabiedrību Eiropā”), un pamatojoties uz likuma ``Par pašvaldībām`` 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, Dome, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Vaira Ābele, Aivars 
Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Gints Rožkalns, Ziedonis 
Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – nav, deputāte V.Ābele balsojumā nepiedalās, NOLEMJ:

1. Atbalstīt  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas  dalību  Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas Grundtvig mācību partnerības projektā ”Together 
towards Knowledge-based Society in Eirope” („Kopā uz izglītotu sabiedrību Eiropā”).

2. Uzdot  Limbažu  novada  domes  Finanšu  nodaļas  vadītājai  atvērt  kontu  projektam 
apstiprinātajam finansējumam EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši eiro) apmērā. 

3. Atļaut  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolai  veikt  projekta 
izmaksas 20% apmērā – par summu EUR 3000,-(trīs tūkstoši eiro ) no skolas budžeta 
(pamatbudžets  +  maksas  pakalpojumi),  kas  pēc  projekta  īstenošanas  tiks  atgriezta 
pašvaldības budžetā.

Sēde slēgta plkst.18.00

Sēdes vadītājs G.Rožkalns

Sēdes protokoliste A.Kamala


	Latvijas Republika
	Informācija par Limbažu novada pašvaldības 22.04.2010. Domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu

	6.§
	Par telpu iznomāšanu Sporta un kultūras centrā "Vidriži" pensionāru apvienībai “Sarma”
	Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram A.Blumeram.

	33.§
	Par adreses piešķiršanu garāžu masīvam Cēsu ielā, Limbažos, Limbažu novadā
	34.§
	Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam “Lidlauks Langači”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā

